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Jūrmalā iemirdzas Ziemassvētku gaismas
Jūrmala sagaida Ziemassvētkus – izrotātas egles, spoži mirdz koki un no gaismas dekoriem veidotie tēli Dzintaru mežaparkā, uz ielām un tiltiem iedegts svētku apgaismojums. 

Dzintaru mežaparkā šogad mirdz vēl 
vairāk gaismiņu – izveidota jauna 
gaismas koku aleja, izgaismots 

38 metrus augstais skatu tornis. Arī šogad 
mežaparka apmeklētājus priecē lielākais no 
dekoriem – parka tiltiņš, kas veidots jūras 

viļņa formā no gaismu virtenēm kopumā 
3,5 kilometru garumā. Krēslas stundās par-
ku apdzīvo no gaismiņām veidoti lāči, eži, 
vāveres un citi meža iemītnieki. Dzintaru 
mežaparks apmeklētājiem atvērts katru 
dienu līdz plkst. 22.00. 

Pilsētā izrotātas piecas egles. Lielākā 
Jūrmalas egle ir Dubultu laukumā, tā ir 
14 metrus augsta un veidota no 87 mazā-
kām eglītēm. Arī Priedainē pie iebraukša-
nas Jūrmalā ir uzstādīta no vairākām ma-
zām eglītēm veidota svētku egle. Izrotātas 

egles Horna dārzā Majoros pie Jūrmalas 
Kultūras centra, Dubultu Kultūras kvartālā 
un Kauguros pie kultūras nama. 

Apmeklējot publiskas vietas, aicinām ievē-
rot valstī noteiktos piesardzības pasākumus!

Jūrmalu grezno eglītes svētku rotā, Dzintaru mežaparkā tūkstošiem krāsainu 
lampiņu krēslas stundās veido dažādus gaismas dekorus. 
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notikumi

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Vēl novembra izskaņā un decembrī daudz-
viet pilsētā turpinās labiekārtošanas darbi. 
Vietās, kur tiek izbūvēts ūdensvads vai 
veikti siltumtīklu remonti, tiks sakārtotas 
arī ielas. Zinu, ka daļai jūrmalnieku šie 
remontdarbi ir sagādājuši neērtības, esmu 
to jau pārrunājis ar darbu veicējiem un ai-
cināju darbus veikt tā, lai iespējami mazāk 
ietekmētu jūsu ikdienu. 
Nupat uzsākta arī vērienīga Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas pārbūve – ēka tiks sa-
kārtota gan no ārpuses, gan arī skolas 
iekštelpas piedzīvos patīkamas pārmaiņas. 
Ģimnāzijas skolēniem būs ne tikai jaunas 
telpas, bet arī mūsdienīgs mācību aprīko-
jums, mēbeles, informācijas un komunikā-
cijas tehnika, plaša bibliotēka un lasītava. 
Iepriekšējā domes sēdē apstiprinājām ceļu 
un ielu remontdarbu prioritātes, kā arī lē-
mām par pašvaldības budžeta pielāgošanu 
tā, lai ceļu remontus varētu veikt arī ārpus 
ierastās remontu sezonas, ja vien laikaps-
tākļi tam būs labvēlīgi. Tas nozīmē, ka 
turpmāk varēsim paveikt vairāk – vairāk 
sakārtotu ielu, iekšpagalmu, trotuāru. 
Jau klāt Ziemassvētku laiks un gadu mija. 
Šogad svētkus svinēsim mierīgāk un klu-
sāk nekā citus gadus. Aicinu sargāt savu 
un savu tuvo veselību, būt atbildīgiem pret 
sabiedrību un arī svētku laikā ievērot no-
teikumus – iztikt bez ciemošanās ārpus 
savām mājām, tā vietā pavadīt laiku ar 
ģimeni, doties svaigā gaisā. Nupat mūsu 
Tūrisma informācijas centrs ir izstrādājis 
jaunus pastaigu maršrutus, kas ved izzino-
šās pastaigās pa Jūrmalu. Divi jauni marš-
ruti iepazīstina ar Dubultu koka arhitektū-
ras pērlēm un kultūras vietām Dubultos. 
(Vairāk par tiem avīzes 6. lappusē.) 

Lai priecīgi, gaiši, miera pilni Ziemassvēt-
ki jūsu mājās! Jauno gadu sagaidīsim ar 
cerību par skaistu un veselīgu 2021. gadu!

Pilnveidos teritorijas plānojuma 
grozījumus 
Jūrmalas pilsētas dome nolēma veikt teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanu; tiks rīkota teritorijas plānojuma 
grozījumu atkārtota publiskā apspriešana.

Publiskajā apspriešanā vairāk 
nekā 400 priekšlikumu
Teritorijas plānojuma grozījumu pir-
mās redakcijas izstrādes laikā tika sa-
ņemti un izvērtēti vairāk nekā 300 ie-
dzīvotāju priekšlikumi. Par publiskajai 
apspriešanai nodoto grozījumu redakci-
ju tika saņemti vairāk nekā 400 iesnie-
gumi ar 269 priekšlikumiem.
Darba grupa, kurā strādā domes struk-
tūrvienību speciālisti un teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādātāja 
SIA  “Metrum” pārstāvji, izvērtēja sa-
ņemtos priekšlikumus un lēma par to 
ņemšanu vērā vai noraidīšanu. Jūrma-
las pilsētas dome, iepazīstoties ar darba 
grupas ziņojumu, 26.  novembra sēdē 
pieņēma lēmumu pilnveidot teritorijas 
plānojuma grozījumu pirmo redakciju 
un sagatavot to atkārtotai publiskai ap-
spriešanai. 

Biežāk saņemtie ierosinājumi
Lielākā daļa no saņemtajiem ierosi-
nājumiem ir saistīta ar iedzīvotājiem 
piederošo nekustamo īpašumu attīstī-
bu. Daudzos iedzīvotāju iesniegumos 
ir ierosinājumi samazināt minimālo 
jaunveidojamā zemesgabala platību un 
palielināt apbūves blīvumu, kā arī mai-
nīt vai papildināt atļautās izmantošanas 
veidu. Aktuāla ir kopīpašnieku vēlme 
sadalīt zemesgabalus, lai izbeigtu kop-
īpašumu.
Apspriešanas laikā saņemti vairāki des-
miti iesniegumu par zemes vienībām 
Valteros (Valteri 0701 un Valteri 0601) 
ar ierosinājumu mainīt funkcionālo zo-
nējumu no savrupmāju apbūves terito-
rijas uz dabas un apstādījumu teritoriju. 
Lai gan sākotnēji darba grupā, balsto-
ties uz iepriekš pieņemtajiem pašval-
dības lēmumiem, priekšlikums tika 
noraidīts, Attīstības un vides jautājumu 
komitejas 2020.  gada 19.  novembra 
sēdē deputāti atbalstīja funkcionālās 

zonas maiņu uz dabas un apstādījumu 
teritoriju.
Valteru iedzīvotāji iebilduši arī pret 
kapu teritorijas izveidi zemesgabalā 
Krastciems  0501. Šie iebildumi tiks 
ņemti vērā, izstrādājot grozījumu piln-
veidoto redakciju. 
Ņemti vērā arī iebildumi pret dabas un 
apstādījumu teritorijas funkcionālās 
apakšzonas maiņu zemesgabalam pie 
Lielupes, Priedaine 0216, – tos paraks-
tījuši 240  iedzīvotāji. Salīdzinājumā 
ar pirmās redakcijas risinājumu piln-
veidotajā redakcijā paredzēts būtiski 
samazināt apbūves iespējas šajā zemes-
gabalā. Dabas un apstādījumu teritorija 
DA4, kur atļauta apbūve ar maksimālo 
blīvumu 12% un augstumu 10  metri, 
pilnveidotajā redakcijā tiks noteikta 
vien nelielā zemesgabala daļā, pārējā 
teritorijā saglabājot esošo dabas un ap-
stādījumu teritoriju DA5.

Izvērtēti institūciju atzinumi
Izvērtējot saņemtos institūciju un kai-
miņu pašvaldību atzinumus, tika seci-
nāts, ka teritorijas plānojuma grozīju-
mos ir jāveic izmaiņas atbilstīgi daļai 
institūciju norādījumu. Nav ņemtas 
vērā institūciju prasības, kas saistītas ar 
citos normatīvajos aktos noteikto prasī-
bu dublēšanu, kā arī tās prasības, kas 
neatbilst šo teritorijas plānojuma grozī-
jumu uzdevumiem.
Pēc grozījumu pilnveidotās redakcijas 
sagatavošanas deputāti lems par tās 
nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai.

Kur var iepazīties ar sākotnējo 
redakciju un priekšlikumiem?
Ar saņemtajiem priekšlikumiem ik-
viens var iepazīties interaktīvajā kartē 
vietnē jurmala.tergis.lv; priekšlikumu 
iesniedzējiem tiks nosūtītas atbildes 
par priekšlikuma izvērtējuma rezultātu.

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 
26.  novembra lēmumu Nr. 668 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu redakcijas pilnveidošanu” 
var iepazīties valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā www.geo-
latvija.lv  un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu 
sākotnējo redakciju un vides pārskatu 
elektroniskā formā var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv un pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, kur 
būs pieejama arī aktuālā informācija 
par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grozījumu turpmāko izstrādes 
procesu un publisko apspriešanu. Par 
publisko apspriešanu informēsim arī 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā. 
Teritorijas plānojuma grozījumu pir-
mās redakcijas publiskās apspriešanas 
laikā notikušo sanāksmju ieraksti ikvie-
nam interesentam ir pieejami skatīšanai 
internetā www.youtube.com/jurmalalv.

Par teritorijas plānojumu
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums 
ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas at-
tīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas prasības teritorijas izmanto-
šanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionā-
lais zonējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi, kā arī citi teritorijas izmanto-
šanas nosacījumi, un tā grozījumi tiek 
izstrādāti visai pilsētas administratīva-
jai teritorijai.
Ikviens var piedalīties teritorijas plāno-
juma grozījumu apspriešanā un sniegt 
savus priekšlikumus par to, kā pilsētai 
jāattīstās nākotnē.

iLZE karJusE,

Pilsētplānošanas nodaļa

Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā ir noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, arī funkcionālais 
zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas, apbūves un citi noteikumi.
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Jūrmala valsts svētkos apbalvo  
ar Goda zīmi
Jūrmalas pilsētas pašvaldība pasniedza augstākos apbalvojumus par ieguldījumu Jūrmalas pilsētas attīstībā. Apbalvojums 
“Goda zīme” un tituls “Goda jūrmalnieks” piešķirts tēlniecei Olgai Šilovai, SIA “Sanare – KRC Jaunķemeri” valdes priekšsēdē-
tājai Elīnai Malkielai un ilggadējai Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas direktorei Zinaīdai Tarasenko, apbalvojums “Par mūža 
ieguldījumu” – Majoru vidusskolas un ilggadējai Jūrmalas Valsts ģimnāzijas skolotājai Vēsmai Reinkaitei.

Piešķir Goda zīmes
Goda zīme piešķirta tēlniecei Olgai Šilovai 
par nozīmīgu ieguldījumu kultūras un vides 
bagātināšanā ar unikāliem mākslas objek-
tiem Jūrmalā. Nozīmīgs devums Jūrmalai 
ir 2020.  gada septembrī Dubultos atklātā 
mākslinieces veidotā skulptūra “Aspazija 
kāpās”. Olga Šilova arī ieguvusi trešo vie-
tu 2019.  gadā pašvaldības rīkotajā projek-
tu konkursā “Mākslinieciski augstvērtīga 
vides objekta izveide Jūrmalā”, un šobrīd 
mākslinieces darbnīcā top jauna skulptūra, 
kas bagātinās pilsētvidi Jūrmalā. 
Goda zīme piešķirta Elīnai Malkielai, 
SIA  “Sanare  – KRC Jaunķemeri” valdes 
priekšsēdētājai, kurortoloģijas tradīciju tur-
pinātājai un attīstītājai, par pašaizliedzīgu 
darba ieguldījumu Covid-19 pandēmijas 
apstākļos. Pēc Elīnas Malkielas iniciatī-
vas kūrorta rehabilitācijas centrs “Jaunķe-
meri” pandēmijas apstākļos nodrošināja 
SIA “Jūrmalas slimnīca” pacientu uzņem-
šanu un ārstēšanu. 
Goda zīme piešķirta Zinaīdai Tarasenko, 
Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ilg-
gadējai direktorei, par ieguldījumu izglītī-
bas attīstībā Jūrmalā. Zinaīda Tarasenko 
darba gaitas uzsāka 1972. gadā kā matemā-
tikas skolotāja, direktores amatā strādājusi 
25 gadus, profesionāli un mērķtiecīgi vadot 
izglītības iestādi, nodrošinot prasmīgu indi-
viduālo pieeju un radoši organizējot peda-
goģisko procesu. Radoša, iniciatīvas bagā-
ta skolotāja un izglītības iestādes vadītāja, 
savas pilsētas un skolas patriote, Jūrmalas 
pilsētas Kauguru vidusskolas attīstībai vel-
tījusi 48 darba gadus. 

Apbalvo par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” pie-
šķirts Vēsmai Reinkaitei, Majoru vidus-
skolas un ilggadējai Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas skolotājai, par nozīmīgu devumu 
izglītības attīstībā. Vēsma Reinkaite izglī-
tības sistēmā Jūrmalā strādā 53 gadus: bi-
jusi Jūrmalas 1. vidusskolas direktora viet-
niece, vadījusi Jūrmalas Skolu valdi, māca 
skolēniem fiziku, veicinot jauniešu interesi 
par šo priekšmetu. Viņas audzēkņi daudzu 
gadu garumā uzrādījuši izcilus rezultātus 
mācību priekšmeta olimpiādēs, konkursos 
un zinātniski pētniecisko darbu konferen-
cēs valsts mērogā. Skolotāja veicinājusi ne 
tikai daudzu skolēnu, bet arī skolotāju indi-
viduālo izaugsmi. 

Piešķirti Goda raksti un Atzinības 
raksti
Par nopelniem un ieguldījumu veselības 
aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, sociālajā ap-
rūpē, uzņēmējdarbībā, sportā, sabiedriskajā 
darbībā un par citiem īpašiem nopelniem 
piešķirti Jūrmalas pilsētas Goda raksti un 
Atzinības raksti.
Goda raksti piešķirti Ingrīdai Griķei, ilgga-
dējai Jūrmalas pilsētas galvenajai dārzniecei, 
par ieguldījumu Jūrmalas pilsētas zaļo zonu 
noformējuma izveidē; Indrai Kalvānei, 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības Administratī-
vās nodaļas vadītājai, par radošu ieguldīju-
mu Jūrmalas pilsētas popularizēšanā; Inesei 
Kārkliņai, Vaivaru pamatskolas direkto-
rei, par ieguldījumu iekļaujošas izglītības 
ieviešanā un attīstībā Jūrmalā; Edvīnam 
Rāfeldam, Pumpuru vidusskolas direktora 
vietniekam izglītības jomā, par ilggadēju 
un radošu darbu pedagoģijā; Ivaram Šū-
pulniekam, ceļu būves uzņēmuma “Likte-
nis” valdes priekšsēdētājam, par atbildīgu 
uzņēmējdarbību; Ārijai Vanagai, Jūrmalas 
pilsētas muzeja “Aspazijas māja” vadītā-
jai, par ieguldījumu Aspazijas mantojuma 

popularizēšanā; Aivaram Vētram, Rīgas 
Stradiņa universitātes Rehabilitācijas ka-
tedras profesoram, nacionālā rehabilitācijas 
centra “Vaivari” izveidotājam, šobrīd Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas 
galvenajam speciālistam rehabilitācijā, par 
ieguldījumu rehabilitācijas medicīnas sistē-
mas izveidē Latvijā un Jūrmalā.
Atzinības raksti piešķirti Guntaram  
An spokam, individuālajam komersantam, 
par jauna tūrisma produkta izveidi Jūrmalā; 
Agnesei Balandiņai, dabas izglītības cen-
tra “Meža māja” vadītājai, par ieguldījumu 
Ķemeru apkaimes kultūrvēsturiskā manto-

juma apzināšanā un saglabāšanā; Laimai 
Grobiņai, Jūrmalas pilsētas Labklājības 
pārvaldes vadītājai, par ieguldījumu sociālo 
pakalpojumu attīstībā Jūrmalā. 

Jūrmalas pilsētas apbalvojumus piešķīra Jūr-
malas pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas 
komisija, vērtējot pretendentu pilsonisko un 
sabiedrisko aktivitāti, profesionālos sasniegu-
mus un ieguldījumu gan konkrētajā nozarē, 
gan Jūrmalas pilsētas attīstībā kopumā.

ELita CEPurĪtE,

sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe un domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis sveic Goda zīmes saņēmēju, 
SIA “Sanare – KRC Jaunķemeri” valdes priekšsēdētāju Elīnu Malkielu.

Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” 
piešķirts Vēsmai Reinkaitei, Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas skolotājai, par nozīmīgu 
devumu izglītības attīstībā.

Par ieguldījumu izglītības attīstībā 
Jūrmalā Goda zīmi saņēma Jūrmalas 
pilsētas Kauguru vidusskolas ilggadējā 
direktore Zinaīda Tarasenko.

Par nozīmīgu ieguldījumu kultūras un 
vides bagātināšanā Jūrmalā apbalvota 
tēlniece Olga Šilova.
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Sāk Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūvi 
Sākta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve mūsdienīgas 
un modernas mācību vides izveidei kompetenču pieejā balstīta 
mācību satura sekmīgākai apguvei. Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 

Projektā tiks veikta sko-
las ēkas pilna apjoma 
pārbūve, arī atjaunotas 
mācību telpas, izveidota 

jauna daudzfunkcionāla mācību 
klase, plaša bibliotēka un lasītava, 
siltināta un atjaunota ēkas fasāde 
un jumts, atjaunotas inženierko-
munikācijas. Skolas ēkā tiks izbū-
vētas arī telpas Reģionālā meto-
diskā centra darbībai. 
Būvdarbus Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijā paredzēts pabeigt 16  mē-
nešu laikā, ēku plānots nodot eks-
pluatācijā 2022. gada pavasarī.
Būvdarbu kopējās izmaksas plā-
notas 4,38 miljonu eiro apmērā. 
Pēc būvdarbu pabeigšanas pare-
dzēta arī izglītības iestādes aprī-
košana ar mūsdienīgu aprīkoju-
mu  – ergonomiskām mēbelēm, 
informācijas un komunikācijas 
tehniku, mācību aprīkojumu u. c.
Ēkas pārbūves būvprojektu iz-
strādāja SIA  “Projektēšanas bi-
rojs Austrumi”, būvdarbus veic 
SIA  “PRO  DEV”, būvuzraudzī-

bu nodrošinās SIA  “Būvēlogs 
projekti”, autoruzraudzību  – 
SIA “REM PRO”.
Projekts “Jūrmalas pilsētas vis-
pārējās vidējās izglītības ies-
tāžu infrastruktūras pilnveide” 
(Nr. 8.1.2.0/18/I/006) tiek īstenots 
darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 8.1.2.  speci-
fiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mā-
cību vidi” ietvaros. Tā kopējās 
izmaksas ir 8  031  157,22 eiro, 
no tiem ERAF finansējums ir 
6 471 654,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 171 308,49 un Jūrma-
las pilsētas pašvaldības līdzfi-
nansējums ir 1  388  194,73  eiro, 
tostarp projekta neattiecināmās 
izmaksas – 417 446,63 eiro.
Jūrmalas pilsētas dome, īstenojot 
ERAF projektu “Jūrmalas pilsē-
tas vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide” 
(Nr.  8.1.2.0/18/I/006), veic divu 
izglītības iestāžu modernizāci-
ju un pārbūvi, Jūrmalas pilsētas 

Kauguru vidusskolā pārbūves 
darbi ir noslēgušies  – atjaunoti 
trīs skolas stāvi, atjaunota un ar 
jaunu sporta aprīkojumu aprīkota 
sporta zāle. 

aGnEsE triFanOVa, 

infrastruktūras investīciju 

projektu nodaļa

Īstenojiet projektus – līdzfinansē pašvaldība!
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
aicina biedrības, nodibināju-
mus un reliģiskas organizācijas 
pieteikties pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai projek-
tu īstenošanai dažādās jomās. 
Līdzfinansējums tiks piešķirts 
konkursa veidā. Projektu pie-
teikumu iesniegšanas termiņš – 
2021. gada 1. februāris.

Piesaistot pašvaldības 
līdzfinansējumu, jūr-
malnieki paši var īstenot 
savai apkaimei un vi-

sai pilsētai nozīmīgus projektus: 
labiekārtot vidi, rīkot kultūras 
un sporta pasākumus, aktivitātes 
vietējās sabiedrības saliedēšanai, 
organizēt dažādas nodarbības ie-
dzīvotāju veselībai. 
Par 2020.  gadā piešķirto pašval-
dības līdzfinansējumu iedzīvotā-

ju apvienības labiekārto Bulduru 
Dārzkopības vidusskolas parka 
teritoriju, šogad izdots Jūrmalas 
mākslinieka Jāņa Veisa darbu ka-
talogs, Dzintaru pludmalē vasaras 
mēnešos tika izveidota tēlniecības 
izstāde “Mākslas liedags. Zvaig-
žņu vārti”, rīkotas SUP fitnesa 
nodarbības, antīko auto parāde 
Jūrmalā un īstenoti citi projekti. 

Kā īstenot projektu?
 Ir IDEJA? – vērsieties nevalstis-
kā organizācijā!

 Iepazīšanās ar nolikumu, kon-
sultācijas ar projekta kontakt-
personu, pieteikuma sagata-
vošana un iesniegšana  – līdz 
1. februārim.

 Projektu vērtēšana, apstipri-
nāšana domē un vienošanās 
noslēgšana  – līdz 2021. gada 
2. ceturkšņa beigām.

 IDEJAS īstenošana – 12 mēnešu 
laikā no vienošanās noslēgšanas.

Atbalstāmās nozares
Tiks atbalstīti projekti šādās jo-
mās: publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana; sabiedrības in-
tegrācijas veicināšana; veselības 
aprūpes pieejamības palielināšana 
un veselīga dzīvesveida veicināša-
na; kultūras un mākslas attīstības 
veicināšana.
Projekti tiks vērtēti atsevišķi katrā 
kategorijā atbilstīgi noteiktajām 
prioritātēm. Informācija par prio-
ritātēm pieejama domes tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv.
Jūrmalas pašvaldības maksi-
mālais līdzfinansējums vienam 
projektam ir 90% no projekta īs-
tenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas. Projektu realizēša-
nas laiks ir līdz 12 mēnešiem no 

vienošanās par projekta īstenoša-
nu noslēgšanas.

Kas var pieteikt projektus?
Projekta iesniedzējs var būt Lat-
vijas Republikā reģistrēta bied-
rība, nodibinājums vai reliģiska 
organizācija, un iesniedzējam ir 
tiesības projektu īstenot partnerī-
bā. Projekta realizēšanas vietai ir 
jābūt Jūrmalas administratīvajai 
teritorijai, faktiskajiem labuma 
guvējiem ir jābūt Jūrmalas pilsē-
tas iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu kādā 
no kategorijām un kopsummā ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
no konkursa kārtām.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas 

termiņš – 2021. gada 1. februāris. 
Jūrmalas pilsētas domes līdzfinan-
sēto iniciatīvas projektu konkursa 
nolikums pieejams Jūrmalas pil-
sētas tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Sabiedrība”  – “Atbalsts 
projektu īstenošanai”.

Kā sagatavot projekta 
pieteikumu?
2021. gada 14. janvārī plkst. 16.00 
plānots organizēt informatīvu se-
mināru, kurā projektu iesniedzēji 
tiks iepazīstināti ar pieteikumu 
sagatavošanu un tiks atbildēts uz 
visiem interesējošajiem jautāju-
miem. Plānots, ka seminārs nori-
sināsies attālināti, informācija par 
pieteikšanos tiks publicēta vietnē 
www.jurmala.lv; uzzināt vairāk 
par semināra norisi var, sazinoties 
ar projektu kontaktpersonām. 

Laura PaVLOVa, Projektu nodaļa
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Tiks veikta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pilna apjoma pārbūve, atjaunotas mācību telpas, 
siltināta un atjaunota ēkas fasāde un jumts, atjaunotas inženierkomunikācijas un veikti citi telpu 
modernizācijas darbi.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

Publiski pie-
ejamu teritoriju 
labiekārtoša-
na, arī atpūtas 
infrastruktūras 

atjaunošana vai izveide

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro. 
Kontaktpersona – Laura Pavlova: 
laura.pavlova@jurmala.lv,  
tālr. 22040931.

Pasākumi 
sabiedrības 
integrācijai 

Maksimālais paš-
valdības līdzfinansējuma apjoms 
projektam ir 7000,00 eiro.

Kontaktpersona – Darja Kulagina: 
darja.kulagina@jurmala.lv, tālr. 
67767347.

Pasākumi vese-
lības aprūpes 
pieejamības 
palielināšanai un 
veselīga dzīves-

veida veicināšanai

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro.
Kontaktpersona – Olga Ļebedeva: 
olga.lebedeva@jurmala.lv,  
tālr. 67767347.

Kultūras un 
mākslas nozares 
attīstības veici-
nāšana

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro.

Kontaktpersona – Dace Liepiņa: 
dace.liepina@jurmala.lv,  
tālr. 26787796.
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Apbalvo par ieguldījumu sociālajā un veselības jomā
3. decembrī tika pasniegtas Jūrmalas pilsētas Sabiedriskā labuma 
balvas. Apbalvojumus piešķir Jūrmalas pašvaldība, lai izteiktu 
atzinību cilvēkiem, kuri devuši nozīmīgu ieguldījumu jūrmalnieku 
veselības un sociālās aizsardzības jomā, kā arī pilsoniskas sabied-
rības stiprināšanā. 

Apbalvojuma laureātus 
sveica Jūrmalas pil-
sētas domes priekšsē-
dētājs Gatis Truksnis 

un priekšsēdētāja vietniece Rita 
Sproģe. Balvas tika piešķirtas 
vairākās nominācijās, pasniedzot 
Jūrmalas pilsētas Goda rakstus, 
Atzinības rakstus un balvas.
Piešķirti trīs apbalvojumi “Par 
mūža ieguldījumu veselības aiz-
sardzības jomā”. Apbalvojumu sa-
ņēma pašvaldības SIA  “Kauguru 
Veselības centrs” neiroloģe Silvi-
ja Kairiša. Ārstes kopējais darba 
stāžs ir 41 gads, 38 no tiem veltīju-
si Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju ve-
selības veicināšanai un ārstēšanai. 
Ieguvusi pacientu un kolēģu atzinī-
bu kā zinoša speciāliste. 
Apbalvojums piešķirts SIA “Jūr-
malas slimnīca” Iekšķīgo slimī-
bu nodaļas internistam Andrim 
Kalvim. Jūrmalas slimnīcas ko-
lektīvam Andris Kalvis pievieno-
jās uzreiz pēc medicīnas studiju 
beigšanas 1984. gadā. Ilgus gadus 
vadījis slimnīcas Terapijas noda-
ļu, sniedzot lielu ieguldījumu Jūr-
malas pilsētas un apkārtnes iedzī-
votāju veselības aprūpē. “Erudīts 
ārsts, augstas raudzes profesionā-
lis, kas sekmīgi pārņēmis priekš-
gājēju iedibinātos augstos kvali-
tātes standartus,” tā Andri Kalvi 
raksturo SIA “Jūrmalas slimnīca” 
valdes priekšsēdētājs, Ķirurģijas 
nodaļas vadītājs Egons Liepiņš.
Apbalvojums par mūža ieguldīju-
mu piešķirts SIA “Sanare – KRC 
Jaunķemeri” zobārstei Valijai 
Mūrniecei. Rehabilitācijas centrā 

viņa strādā kopš 1982. gada, rūpē-
joties par zobu veselību vairākām 
jūrmalnieku paaudzēm. Ārste ne 
vien profesionāli strādā zobārst-
niecībā, bet arī aktīvi piedalās me-
diķu darba organizēšanā un darba 
kvalitātes uzraudzībā.
Pasniegti 13 Jūrmalas pilsētas at-
zinības raksti un balvas. Atzinības 
rakstu “Par godprātīgu un pašaiz-
liedzīgu darbu sociālās palīdzības 
un sociālo pakalpojumu sniegšanā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem” 
saņēma PSIA  “Veselības veici-
nāšanas un sociālo pakalpojumu 
centrs” aprūpētāja Ilona Jastre-
bova, PSIA “Veselības un soci-
ālās aprūpes centrs – Sloka” die-
nas aprūpētāja Mārīte Lobača, 
PSIA “Kauguru Veselības centrs” 
ambulatorās aprūpes māsa Ligija 
Pētersone, Jūrmalas pilsētas Lab-
klājības pārvaldes Dienas centra 
bērniem vadītāja Inta Zālīte.
Atzinības raksts “Par godprātīgu 
un pašaizliedzīgu darbu veselī-
bas aizsardzības jomā Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotājiem” piešķirts 
SIA “Jūrmalas slimnīca” Neatlie-
kamās palīdzības nodaļas virsmā-
sai Nataļjai Goldovskai, Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta atbalsta centra “Krasts” 
ārsta palīgam Mihailam Jurčiši-
nam, SIA “Sanare – KRC Jaun-
ķemeri” uztura speciālistei Ilzei 
Luterei un AS “Veselības centru 
apvienība” Dubultu poliklīnikas 
ģimenes ārstei Mārai Sokolovai.
Atzinības raksts “Par ieguldīju-
mu veselības nozares attīstībā” 
piešķirts VSIA  “Nacionālais re-

habilitācijas centrs “Vaivari”” 
5.  nodaļas vadītājai, fizikālās un 
rehabilitācijas medicīnas ārstei 
Ivetai Spruģevicai.
Atzinības rakstu “Par nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu līdzcilvē-
kiem” saņēma “Briedīškroga” 
valdes loceklis Gatis Briedis, 
biedrības “Latvijas Politiski re-
presēto apvienība” Jūrmalas 
politiski represēto nodaļas bied-
re Aleksandra Dinsberga un 
SIA  “Latvijas Neredzīgo biedrī-
bas Rehabilitācijas centrs” sociā-

lais rehabilitētājs Ilvars Vilks.
Atzinības rakstu “Par ieguldīto 
darbu un entuziasmu pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanā” piešķī-
ra Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
koncertmeistarei Diānai Griņe-
vičai.
Sabiedriskā labuma balvas Jūrma-
lā pasniedz piekto gadu, apbalvo-
jumu Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
dibinājusi 2016. gadā. 

ELĪna ŠErŠEna,  

sabiedrības integrācijas nodaļa

Augstākie valsts apbalvojumi piešķirti sešiem jūrmalniekiem
Valsts prezidents un Ordeņu kapituls 2020. gada 30. oktobrī pieņēma lēmumu 115 sabiedrības pārstāvjiem piešķirt augstākos Latvijas valsts apbalvojumus – Triju Zvaigžņu 
ordeni, Viestura ordeni un Atzinības krustu. Triju Zvaigžņu ordeni un Atzinības krustu saņems arī jūrmalnieki.

Augstākie Latvijas 
valsts apbalvojumi 
piešķirti cilvēkiem, 
kuri izcili kalpojuši 

Latvijas valstij un tautai, kuru 
pašaizliedzīgais profesionālais 
un sabiedriskais darbs un pilso-
niskais veikums ir sekmējis mūsu 
Latvijas izaugsmes ceļu.

Par īpašiem nopelniem Latvijas 
valsts labā Ordeņu kapituls no-
lēma apbalvot ar Triju Zvaigžņu 
ordeni un iecelt par Triju Zvaig-
žņu ordeņa komandieri politiķi, 
bijušo izglītības un zinātnes mi-
nistru Dr. math. Kārli Šadurski; 
piešķirt Triju Zvaigžņu ordeni un 
par Triju Zvaigžņu ordeņa virs-
nieci iecelt Vaivaru pamatskolas 

direktori Inesi Kārkliņu.
Ordeņu kapituls nolēma par īpa-
šiem nopelniem Latvijas neatkarī-
bas atjaunošanas periodā, ar savu 
darbu Latvijas Tautas frontē stipri-
not valstiskumu un sargājot Latvi-
jas neatkarību 1991. gada janvāra 
barikādēs un augusta puča laikā, 
apbalvot ar Triju Zvaigžņu ordeni 

un iecelt par Triju Zvaigžņu orde-
ņa kavalieri bijušo Latvijas Tautas 
frontes pilnvaroto pārstāvi Gruzi-
jā, organizācijas “Glābiet bērnus” 
vadītāju, Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultātes asociēto 
profesori Ingunu Ebelu.

Par sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā, augsti profesionāli, 
īpaši pašaizliedzīgi un drosmīgi 
veicot amata pienākumus, kā arī 
operatīvi un efektīvi pieņemot 
lēmumus līdz šim nebijušas sa-
režģītības epidemioloģiskajā un 
sabiedrības veselības apdraudēju-
ma situācijā saistībā ar Covid-19 
infekcijas izplatību piešķirts Atzi-
nības krusts.
Ordeņa kapituls nolēma apbalvot 

ar Atzinības krustu un par Atzi-
nības krusta komandieri iecelt 
SIA “E. Gulbja laboratorija” val-
des locekli, laboratorijas ārstu Di-
dzi Gavaru. 

Pieņemts lēmums ar Atzinības 
krustu apbalvot un iecelt par At-
zinības krusta kavalieri Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības die-
nesta neatliekamās medicīniskās 

palīdzības brigādes vadītāju, ne-
atliekamās medicīnas ārsta palīgu 
Genādiju Rusanovu; apbalvot 
ar Atzinības krustu un iecelt par 
Atzinības krusta kavalieri Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta Rīgas Reģionālā centra 
brigāžu atbalsta centra “Krasts” 
vadītāju, ārsta palīgu Rafaelu 
Ciekuru. 

Par valsts apbalvojumu pasnieg-
šanu Ordeņu kapituls lems pēc 
valstī izsludinātās ārkārtējās si-
tuācijas beigām un noteikto iero-
bežojumu atcelšanas, paziņojot 
par to oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Jūrmalas pilsēta izsaka atzinību cilvēkiem, kuri 
ik dienas nesavtīgi dara savu darbu, rūpējoties 

par līdzcilvēku veselību, un sniedz savu 
ieguldījumu, veidojot saliedētāku un stiprāku 

sabiedrību.
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SIA “Kauguru Veselības centrs” ārsti Silviju Kairišu sveic Jūrmalas 
pilsētas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis.

Apbalvojums “Par mūža 
ieguldījumu veselības 
aizsardzības jomā” piešķirts 
SIA “Jūrmalas slimnīca” Iekšķīgo 
slimību nodaļas internistam 
Andrim Kalvim.

Apbalvojumu par mūža 
ieguldījumu saņēma SIA 
“Sanare – KRC Jaunķemeri” 
zobārste Valija Mūrniece.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2020. gada 10. decembris6 aktualitātes

Piedāvā maltītes 
līdzņemšanai
Apkopots ēdināšanas uzņēmumu saraksts Jūrmalā, kuri veic pie-
gādi uz mājām vai nodrošina iespēju pasūtīt maltīti līdzņemšanai.

Pielāgojoties valstī izslu-
dinātajai ārkārtējai situā-
cijai, uzņēmumi piedāvā 

iegādāties maltīti līdzņemšanai, 
piegādāt mājās vai darba vietā, 
kā arī brīvdienās baudīt ēdienu, 
kas pagatavots brīvā dabā uz at-
klātas uguns.  
Ēdināšanas uzņēmumu saraksts 
ar tālruņa numuriem ir pieejams 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Jaunumi”. Ēdinātāju piedāvātais 
maltīšu klāsts ir plašs – sākot no 

ātro uzkodu piedāvājumiem līdz 
restorānu maltītēm.
Aicinām atbalstīt vietējos uzņē-
mumus un iepazīt Jūrmalas kafej-
nīcu un restorānu piedāvājumu!

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa 

Izsludināts fotokonkurss “Ziemassvētki manās mājās 
un Jūrmalā” 
Jūrmalas pilsētas dome izsludina fotokonkursu “Ziemassvētki
manās mājās un Jūrmalā”. Konkursa mērķis ir veicināt Ziemassvēt-
ku noskaņas un svētkiem atbilstoša dekorējuma izgatavošanu un
izvietošanu uz pilsētas ēku fasādēm, logos, skatlogos, laukumos, 
pagalmos un telpās.

Aicinām jūrmalniekus, 
uzņēmējus, kultūras 
un izglītības iestā-
des veidot svētku 

noformējumu un piedalīties foto-
konkursā, iemūžinot fotogrāfijās 
svētku noskaņu Jūrmalas pilsētā, 
savā pagalmā vai savās mājās! 
Konkursā var piedalīties ikviens 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājs un 
fotoentuziasts.
Fotogrāfijām jābūt uzņemtām šā 
gada decembrī. Konkursa komisi-
ja darbus vērtēs divās kategorijās: 
ārtelpu svētku noformējums un 
iekštelpu svētku noformējums. 
Tiks vērtēta atbilstība konkursa tē-
mai, autora radošā ideja un māksli-
nieciskais izpildījums. 
Darbus konkursam var iesniegt 
fotogrāfiju autors. Katrs konkursa 

dalībnieks var iesūtīt ne vairāk kā 
divas fotogrāfijas. 
Fotogrāfijas konkursam var ie-
sniegt līdz šā gada 28. decembrim, 
nosūtot uz e-pasta adresi jurmalas-
foto@jurmala.lv. Tām jābūt JPG 
formātā, fotogrāfijas mala nevar 
būt mazāka kā 1000  pikseļu. Ie-
sniedzot fotogrāfijas, atbilstīgi 
konkursa nolikumam jānorāda: 
autora vārds un uzvārds, e-pasta 
adrese un tālrunis rezultātu pa-
ziņošanai; svētku noformējuma 
adrese; fotoattēla nosaukums un 
uzņemšanas vieta un laiks, kā arī 
jāaizpilda pieteikums. Pirms darbu 
iesniegšanas aicinām iepazīties ar 
konkursa nolikumu, kas pieejams 
www.jurmala.lv sadaļā “Jaunumi”.
Konkursa uzvarētāji balvā sa-
ņems Jūrmalas pilsētas domes 

Atzinības rakstus un pārsteiguma 
balvas. Labākās fotogrāfijas tiks 
publicētas tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv un sociālajos tīklos, 

par konkursa rezultātiem informē-
sim www.jurmala.lv un Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Jūrmalas Avīze”. 

Papildu informācija e-pastā kristi-
ne.graudina@jurmala.lv vai dace.
ziemele@jurmala.lv.

PiLsĒtPLĀnOŠanas nODaĻa

Izveidoti jauni pastaigu maršruti
Tūrisma informācijas centrs papildinājis jau esošo pastaigu 
maršrutu klāstu jūrmalniekiem un pilsētas viesiem, izveidojot divus 
jaunus maršrutus pa Dubultiem – Jūrmalas vēsturisko centra ap-
kaimi. Maršruti ir aptuveni piecus kilometrus gari un nesteidzīgi 
izstaigājami divās stundās. 

Pirmajā maršrutā, kas 
līkumo pa senām Du-
bultu ieliņām, varēs ie-
raudzīt gan vēsturiskās 

sabiedriskās un administratīvās 
ēkas, gan šarmantas zvejniek-
ciema vasarnīcas un uzzināt to 
vēsturi. Pastaigājoties nesteidzī-
gi var saskatīt neatkārtojamās 
Jūrmalas koka arhitektūras de-
taļas, saklausīt Dubultu baznī-
cas zvanu skaņas, kā arī apskatīt 
galveno Jūrmalas Ziemassvētku 
egli Dubultu laukumā. 
Savukārt otrajā maršrutā vai-
rāk atklāsies Dubultu literātu 
un radošās inteliģences vēstu-
re. Pastaigas laikā var apmeklēt 
laikmetīgās mākslas telpu Du-
bultu dzelzceļa stacijā, “Aspa-
zijas māju”, nofotografēties pie 
Aspazijas skulptūras Jūrmalas 
šaurākās ielas galā.
Maršrutu aprakstos iekļauta in-
formācija no Aināra Radovica 
grāmatas “Dubultu vēsture”, 
Jūrmalas pilsētas muzeja, “As-
pazijas mājas” un pilsētas kul-
tūrvēsturiskā mantojuma mate-
riāli. 
Maršruti būs pieejami tīmekļ-
vietnē www.visitjurmala.lv 
sadaļā “Redzi un dari”  – “Ap-
skates vietas” – “Maršruti”, kur 

pieejama arī “Google” karte ar 
maršrutu un aprakstu. Vietnē 
aplūkojami arī iepriekš izstrā-
dātie maršruti pa Lielupi, Buļļu-
ciemu un Bulduriem.

aLEksanDra straMkaLE, 

tūrisma informācijas centrs
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Ziemassvētku noskaņās jūrmalnieki izgaismo ēkas un pagalmus, radot svētku noskaņu ne tikai sev 
pašiem, bet arī garāmgājējiem.

Lielākā daļa Jūrmalas pilsētas ēdināšanas uzņēmumu piedāvā 
ēdienu līdzņemšanai. Dodoties pastaigā pa pilsētu, to var nobaudīt 
turpat brīvā dabā pie āra galdiņiem.

Jūrmalas Tūrisma informācijas centra jaunizveidotie maršruti ved 
pa Dubultu ieliņām, aicinot saskatīt Jūrmalas koka arhitektūras 
daudzveidību.
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Jūrmalnieki ražo hokeja laukumus un 
izstrādā programmatūru klīnikām 
Divi Jūrmalas uzņēmumi – SIA “Skill Box” 
un SIA “DoctoWell” – saņēmuši grantus 
jeb mērķfinansējumu jauno uzņēmēju 
atbalsta programmā “(ie)dvesma”.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība gran-
tu 10  000  eiro apmērā piešķīra 
SIA  “Skill Box” pārvietojamu ho-
keja laukumu izveidei individuāliem 

treniņiem un spēlētāju prasmju uzlabo-
šanai. Uzņēmumam “DoctoWell” grantu 
10 000 eiro apjomā piešķīra  “SEB banka” 
jaunas programmatūras izstrādei, kas no-
drošinās ērti lietojamu digitālo vidi veselī-
bas aprūpes pakalpojumu sniegšanai.

Hokeja laukums individuāliem 
treniņiem
Skillbox jeb hokeja prasmju uzlabošanas 
laukuma ideja ir dzimusi Jūrmalā – Diānas 
un Mika Dzinduļu ģimenē. Idejas praktis-
kai realizācijai viņi piesaistījuši vienu no 
hokeja vārtsargu skolas “Skabarga” dibinā-
tājiem – Māri Rozenieku –, un visi trīs kopā 
izveidojuši SIA  “Skill Box”, kas piedāvā 
paplašināt esošo hokeja infrastruktūru.
“Lai hokejists kļūtu par labu spēlētāju, ar 
treniņiem komandā, kur treneris katram var 
veltīt trīs līdz četras minūtes, ne vienmēr ir 
pietiekami,” stāsta uzņēmuma valdes locekle 
Diāna Dzindule. “Hokeja treniņiem atbilstī-
gas infrastruktūras trūkums un tās nepieeja-
mība mūs pamudināja izveidot alternatīvu 
treniņu vietu  – laukumu hokeja prasmju 
uzlabošanai. Laukums pielāgots metienu 
tehnikas, dažādu tehnisko dribla elementu 
pilnveidei un piespēļu kultūras attīstīšanai. 
“Skill Box” uzstādītajā laukumā iespējams 
aizvadīt treniņu gan individuāli, gan kopā ar 
treneri, tajā pieejams inventārs, kas palīdzēs 
uzlabot un dažādot treniņu procesu. Pašlaik 
strādājam pie inovatīvu digitalizētu treniņa 
metožu izveides, kas nākotnē būs pieejama 
tikai skillbox laukumos.”
Hokeja prasmju uzlabošanas laukums ir 
ērti pārvietojams un modulējams, pēc vaja-
dzības pielāgojot izmērus. Pirmais laukums 
jau uzbūvēts, pašlaik tas novietots Mārupē. 
Līdz nākamā gada martam “Skill Box” plā-
no uzbūvēt vēl trīs laukumus.
Saņemto pašvaldības grantu SIA  “Skill 
Box” plāno izlietot laukuma būvniecībai 
Jūrmalā, lai mūsu pilsētas hokejisti varētu 
uzlabot savas prasmes gan hokeja sezonas 
laikā, gan starp sezonām.
“Skill Box” laukumus izgatavo sadarbībā 
ar Jūrmalas uzņēmumu SIA  “Rendomo”, 
“līdz ar to var sacīt, ka pašvaldības grants 
piešķirts ne vienam, bet diviem uzņēmu-
miem Jūrmalā”, saka Diāna Dzindule. 

Ērti lietojama programmatūra 
klīnikām un pacientiem
Uzņēmuma “DoctoWell” dibinātāji ir Dā-
vis Auškāps un Auseklis Sarkans. Dāvis 
Auškāps ir dzimis un audzis Mellužos un 
lepni sevi dēvē par jūrmalnieku. Arī Au-
seklim Sarkanam Jūrmala ir tuva  – šeit 
dzīvojis viņa tēvs. Abi studējuši Rīgas Eko-
nomikas augstskolā, kur jau studiju laikā 
sākuši savus biznesa projektus kopā ar ko-
mandas biedriem Nikitu Cikaluk un Tomu 
Lencbergu.

“Izstrādātā programmatūras sistēma nodro-
šina pacientu, speciālistu un iestāžu darba 
automatizēšanu, datu pieejamību, kā arī 
viegli lietojamu digitālo vidi pakalpojumu 
sniegšanai,” ar izstrādāto produktu iepazīs-
tina Dāvis Auškāps. “Tā sastāv no klīnikas 
vadības sistēmas un e-pierakstu platformas. 
Risinājums ir pielāgots zobārstniecības 
pakalpojumiem, klīnikas to lieto jau vai-
rāk nekā gadu. Tas ir vienīgais tirgū eksis-
tējošais programmatūras risinājums, kas 
veidots tieši Latvijas zobārstniecības klīni-
kām, lai padarītu to darbu ērtu un efektīvu.” 
Uzņēmums turpina attīstīt risinājumus, lai 
attīstītu medicīnas pakalpojumu pieejamī-
bu un digitalizāciju Latvijā, kā arī eksporta 
tirgos. Uzņēmuma turpmākie mērķi ir pie-
lāgot risinājumu citām veselības nozarēm: 
fizioterapijai, psihiatrijai, dermatoloģijai, 
oftalmoloģijai, ginekoloģijai, uroloģijai, 
skaistumkopšanai un wellness procedūrām, 
kā arī veterinārajai medicīnai. “Tieši “SEB 
bankas” “(ie)dvesmas” granta finansējums 
tiks izmantots, lai izstrādātu risinājuma 
uzlabojumus ar mērķi izvērst uzņēmuma 

darbību kā ģeogrāfiski, tā arī vairākās vese-
lības aprūpes jomās.” 

Par grantu programmu
Atbalsta programmu “(ie)dvesma” jaunu 
biznesa ideju attīstīšanai īsteno “SEB banka” 
kopā ar Jūrmalas pilsētu un vēl piecām Pie-
rīgas novadu pašvaldībām, piešķirot savus 
grantus perspektīvākajām biznesa idejām 
kopumā 70 000 eiro apjomā. Biznesa atbals-
tam bija iesniegti vairāk nekā 70 pieteikumi, 
granti piešķirti deviņām biznesa iecerēm. 
Grantu programmā finansējuma saņemša-
nai var pieteikties gan privātpersonas, kas 
plāno uzsākt savu biznesu, gan arī uzņēmu-
mi, kas veic vai plāno veikt saimniecisko 
darbību kādā no grantu programmā iesais-
tītajām pašvaldībām un dibināti pirms ne 
vairāk kā trim gadiem.
Plašāka informācija par grantu programmu 
un tajā atbalstītajiem projektiem pieejama 
tīmekļvietnē www.seb.lv/iedvesma. 

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Kopējais 
tūristu skaits 
samazinājies, 
no Baltijas 
valstīm – 
pieaudzis
Gada trešajā ceturksnī – jūlijā, augustā 
un septembrī – Jūrmalā audzis vietējo 
tūristu skaits; kā piemērotu vietu vasaras 
atpūtai Latviju un Jūrmalu izvēlējušies 
tūristi arī no Baltijas valstīm.

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās 
statistikas pārvaldes (CSP) da-
tiem trešajā ceturksnī Latvijā un 
arī Jūrmalā Covid-19 pandēmijas 

ietekmē kopējais tūristu skaits ir samazi-
nājies, tomēr pandēmija ir veicinājusi ceļo-
šanu pa Latviju un kūrortpilsētā pieaudzis 
vietējo tūristu skaits  – 35,4% no visiem 
Jūrmalas viesiem bija vietējie tūristi, salī-
dzinoši 2019. gadā tie bija 16,9% no kopējā 
tūristu skaita. 
Vasaras mēnešos epidemioloģiskā situācija 
Latvijā bija salīdzinoši labāka nekā citviet 
Eiropā, līdz ar to salīdzinājumā ar pavasa-
ri kopš jūnija tūrisma apjoms palielinājās. 
Latvijā un arī Jūrmalā bija straujš tūristu 
skaita pieaugums no Baltijas valstīm, kur 
Jūrmala īstenoja arī mārketinga aktivitātes, 
aicinot izvēlēties kūrortpilsētas tūrisma uz-
ņēmumu piedāvājumus. 
Jūrmalā lielākais tūristu skaita pieaugums 
trešajā ceturksnī bijis no Lietuvas (+148%), 
Latvijas (+65%) un Igaunijas (+49%). Jūni-
ja beigās tika atklāts jauns prāmju maršruts 
Helsinki–Rīga, līdz ar to augustā pieaudzis 
tūristu skaits arī no Somijas. 
Arī šogad lielākais noslogojums bija kū-
rortviesnīcās un rehabilitācijas centros, 
sanatorijās un spa viesnīcās. Tūristiem no 
Lietuvas un Igaunijas kā nākamā populārā-
kā apmešanās vieta bija viesnīcas un viesu 
dzīvokļi, kur lielākas iespējas izvairīties no 
liela cilvēku skaita un arī pašiem pagata-
vot maltīti, neapmeklējot publiskas vietas. 
Viesu skaits ir samazinājies visās nakts-
mītnēs, izņemot brīvdienu un viesu mājas, 
kur noslogojums septembrī ir palielinājies 
par 2,6%. Diemžēl pandēmija ir ietekmē-
jusi atsevišķu naktsmītņu darbību: pēc CSP 
datiem, pagājušajā gadā septembra beigās 
darbojās 56, šogad – 49 naktsmītnes.
Salīdzinājumā ar pagājušo gadu kopējais 
tūristu skaits vasaras mēnešos kopumā ir 
samazinājies par 24%, taču tūristu skaits 
no Baltijas valstīm ir pieaudzis par 78%. 
Lai arī trešā ceturkšņa kopējā tūrisma sta-
tistika Latvijā ir ar negatīvu zīmi, pieaugot 
vietējam tūrismam un tūristu skaitam no 
Baltijas valstīm, trešais ceturksnis Jūrmalā 
bija salīdzinoši veiksmīgs. Šobrīd un tuvā-
kajā nākotnē vietējais tirgus un kaimiņval-
stis Jūrmalai ir galvenās tūrisma mērķau-
ditorijas.

MaDara ZaHarE,

tūrisma un uzņēmējdarbības

attīstības nodaļa

Pirmais pārvietojamais hokeja laukums jau uzbūvēts. Attēlā “Skill Box” komanda – 
Miks Dzindulis (no kreisās), Diāna Dzindule, Māris Rozenieks.

Izstrādājot “DoctoWell” programmatūras tehnisko risinājumu, tika veikta tirgus izpēte, 
apzinātas klīnikas, notika konsultācijas ar potenciālajiem klientiem. Attēlā – Auseklis 
Sarkans iepazīstina ar izstrādāto risinājumu klīnikas pārstāvjus.
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Jūrmalas pilsētas domes novembra sēdes lēmumi 
Jūrmalas domes sēdē 26. novembrī tika apstiprināti grozījumi lēmumos par pašvaldības dalību projektu konkursos ārējā finansējuma piesaistei, apstiprināti atbalsta pasā-
kumi iedzīvotājiem un uzņēmējiem, saistošie noteikumi par drošību un kārtību, pieņemti lēmumi saistībā ar teritorijas plānojumu, par dzīvojamo telpu īri, dzīvokļu īpašumu 
izsolēm un skatīti citi jautājumi.

Apstiprina ielu un ceļu 
remontu prioritātes
Deputāti apstiprināja ielu un ceļu 
remontdarbu prioritātes, nosa-
kot, ka prioritāri ieguldījumi tiek 
veikti ielās ar augstāko satiksmes 
intensitāti un ielās, kurās kursē 
sabiedriskais transports; ielās, kas 
atrodas blīvi apdzīvotās vietās; ie-
lās ar augstu nolietojuma pakāpi un 
kuru esošais tehniskais stāvoklis ir 
neapmierinošs. Vienlaikus dome 
noteica, ka ik gadu ielu un ceļu uz-
turēšanai un vienkāršotai atjauno-
šanai budžetā tiek atvēlēts ne ma-
zāk kā 1 miljons eiro. Šajā summā 
netiek ieskaitīti apjomīgākie ceļu 
un ielu remontdarbi. 2020.  gadā 
pašvaldība ielu un ceļu remontdar-
bos ieguldīs 5,4 miljonus eiro.

Atbalsta projektu ekspozīcijas 
izveidei par dabu
Dome atbalstīja projekta īstenoša-
nu, kas paredz izveidot pastāvīgās 
ekspozīcijas telpu un ekspozīciju 
jaunbūvējamajā daudzfunkcio-
nālajā dabas tūrisma centrā Ķe-
meros E.  Dārziņa ielā 28, kā arī 
līdzās esošās meža parka teritori-
jas Tūristu ielā 17 labiekārtojuma 
izveidi.
Projektā paredzēts izbūvēt pastā-
vīgās ekspozīcijas telpu un izvei-
dot ekspozīciju par dabu, proce-

siem dabā un tās mijiedarbību ar 
cilvēku, kā arī labiekārtot meža 
parka teritoriju, atjaunojot vēstu-
risko taku tīklu, izvietojot soliņus 
atpūtai, dabas izziņas informāci-
jas zīmes, kā arī veikt citus labie-
kārtošanas darbus.
Projekts tiks īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” specifiskā atbalsta mēr-
ķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt 
nozīmīgu kultūras un dabas man-
tojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos 
pakalpojumus” ietvaros. Projekta 
rezultātā tiks radīti divi jauni da-
bas tūrisma pakalpojumi  – pa-
stāvīgā ekspozīcija par dabu un 
tās mijiedarbību ar cilvēku dabas 
tūrisma centra ekspozīcijas zālē 
un dabas izziņa centra teritorijā – 
meža parkā. 
Projekts jāīsteno līdz 2022.  gada 
30. septembrim; tā kopējās izmak-
sas ir 5 839 258,64 eiro, tajā skaitā 
projekta attiecināmās izmaksas ir 
5 424 282,14 eiro, no tiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums ir 994 331,00 eiro, valsts 
budžeta dotācija – 26 320,53 eiro 
un Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums  – 4 403  630,61 
eiro. Projekta neattiecināmās iz-
maksas, kuras sedz Jūrmalas pil-
sētas pašvaldība, ir 197  627,48 
eiro.

Atbalstīja videonovērošanas 
centra izveidi 
Atbalstīja publiskās videono-
vērošanas centra izveidi, ko 
tiešsaistē pārraudzīs Jūrmalas 
pašvaldības policija. Jau infor-
mējām, ka nākamgad paredzēts 
paplašināt publiskās videonovē-
rošanas tīklu, izvietojot papildu 
novērošanas kameras publiskās 
vietās, lai uzlabotu drošību pil-
sētā.

Neiebilda būvju nojaukšanai
Pamatojoties uz īpašnieku ie-
sniegumiem, deputāti neiebilda 
dzīvojamās ēkas, palīgēkas un 
saimniecības ēkas Bulduru pros-
pektā  95, dzīvojamās ēkas un 
garāžas Emīla Dārziņa ielā 14, 
dzīvojamo ēku Ezeru ielā 6, Sūnu 
ielā 18, Vikingu ielā 21 un Turai-
das ielā 100, kā arī kūts Tērbatas 
ielā 13 nojaukšanai. 

Ar Jūrmalas pilsētas domes sē-
dēs pieņemtajiem lēmumiem pil-
nā apjomā var iepazīties vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Dokumenti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.
Plānots, ka nākamā kārtējā Jūr-
malas pilsētas domes sēde notiks 
17. decembrī.

informāciju sagatavoja

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Sāk ūdenssaimniecības būvdarbus 
Slokas–Vaivaru rajonā
Novembra beigās sākti būvdarbi projektā “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” Slokas–
Vaivaru rajonā.

Gulbju ielā un Atbalss ielā 
būvdarbi plānoti līdz 
2021.  gada maija bei-

gām. Dāliju ielā patlaban notiek 
būvdarbu sagatavošanas darbi, 
būvdarbi plānoti līdz nākamā 
gada 31.  augustam. Minētie dar-
bu izpildes termiņi ir norādīti līdz 
pilnīgai ielas seguma atjaunošanai 
un apkārtnes sakārtošanai, taču, 
ja būs piemēroti laika apstākļi, tad 
lielāko darba apjomu plānots pa-
beigt jau šogad. Šobrīd būvdarbu 
veicējs gatavojas sākt darbus Lap-
su ielā un Upeņu ielā.
Kopumā Slokas–Vaivaru rajonā 
paredzēts izbūvēt centralizēto 
ūdensvadu 8568 metru garumā, 
kanalizāciju – 11 500 metru, ka-
nalizācijas spiedvadu – 738 metru 
garumā, kā arī divas jaunas kana-
lizācijas sūkņu stacijas.
Pēc būvdarbu pabeigšanas cen-
tralizētās kanalizācijas pakalpo-
jumus šajā rajonā papildus varēs 
saņemt vēl 792 iedzīvotāji, cen-

tralizētā ūdensvada tīkla pakalpo-
jumus – 646 jūrmalnieki.
Būvdarbus veiks ceļu būves uzņē-
mums SIA “Binders”. Ūdensva-
da un kanalizācijas tīklu izbūves 
laikā satiksme tiks organizēta pa 
pagaidu segumu. Būvdarbu lai-
kā tiks nodrošināta piekļuve īpa-
šumam un operatīvā transporta 

kustība. Aicinām iedzīvotājus 
rūpīgi sekot līdzi izvietotajām 
ceļa zīmēm, jo būvniecības gaitā 
iespējams, ka būvdarbu veikšanai 
uz laiku tiks slēgti atsevišķi ielu 
posmi, nodrošinot satiksmi pa no-
rādītajiem apvedceļiem. 

sia “JŪrMaLas ŪDEns”

Kāpēc ūdensvadā ir 
dzeltens ūdens?
“Jūrmalas Avīzes” lasītājs no Lielupes jautā: kāpēc pēdējā laikā 
trauki, kuros vāra ūdeni, iegūst dzeltenīgu nokrāsu? Tā ir gan  
Lielupē, gan Bulduros, un agrāk tā nebija – informēja jūrmalnieks. 

Atbildot uz jautājumu, 
SIA  “Jūrmalas ūdens” 
informēja, ka, veicot pro-

jekta “Jūrmalas ūdenssaimniecī-
bas attīstība, IV kārta” būvdarbus, 
gandrīz visos pilsētas rajonos no-
tiek jauno ūdensvadu pievienošana 
esošajai ūdensvada sistēmai. Līdz 
ar to ir izmaiņas ūdensvada tīkla 
hidrauliskajā režīmā, kas savukārt 
rada īslaicīgu ūdens saduļķojumu. 
Jāņem vērā – jo lielāks ūdens pa-
tēriņš, jo ātrāk pazūd saduļķojums. 
Pēc jaunu pieslēgumu ierīkošanas 
tiek skaloti vecie cauruļvadi, diem-
žēl tādējādi ne vienmēr izdodas 
pilnībā novērst saduļķojumu.
Īslaicīgs saduļķojums var būt pēc 
katra jaunā ierīkotā pieslēguma. 
Tāpēc nogulsnes iespējamas arī 
atkārtoti. Informācija par jaunā 
ūdensvada trases izbūvi un jaunu 
pieslēgumu ierīkošanu pieejama 
SIA “Jūrmalas ūdens” tīmekļviet-
nē sadaļā “Investīciju projekts”.

Ja ūdens saduļķojums vērojams 
ilgstoši, aicinām zvanīt uz avāri-
jas dienestu: 
 Dzintaru (zona no Asariem līdz 
Priedainei) avārijas dienesta tāl-
runis 80205004 (bezmaksas), 
67751045, 67811380;

 Kauguru (no Vaivariem līdz 
Ķemeriem) avārijas dienesta 
tālrunis 80205006 (bezmak-
sas), 67733188.

Ja iedzīvotājiem ir pamatotas 
šaubas par saņemtā centralizētā 
ūdensvada ūdens kvalitāti, ir jā-
vēršas uzņēmuma sekretariātā ar 
iesniegumu par ūdens parauga pa-
ņemšanu un tā sastāva noteikšanu. 
Iesniegumu var nosūtīt uz e-pas-
ta adresi info@jurmalasudens.lv 
vai pa pastu: Promenādes iela 1a, 
Jūrmala, LV-2015. Iesniegumā jā-
norāda adrese un kontakttālrunis, 
lai varētu vienoties par ūdens pa-
rauga paņemšanas dienu un laiku.

sia “JŪrMaLas ŪDEns”

Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta IV kārtā tīkla izbūves 
darbi notiek gandrīz visos pilsētas rajonos.
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Vizualizācija. Daudzfunkcionālā dabas izglītības un tūrisma centra Ķemeros tehnisko projektu 
izstrādājusi personu apvienība – SIA “Dd Project” un SIA “Solavi”.
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Jūrmalas osta paplašinās jahtu stāvvietas
Jūrmalas pašvaldības iestāde “Jūrmalas ostas pārvalde” plāno 
attīstīt ostas pakalpojumus. Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu, ostas piestātnē ierīkos papildu jahtu 
piestātnes, iegādāsies motoru ostas apkalpes laivai un karšu plote-
ri dziļuma mērīšanai – tas nepieciešams boju un navigācijas zīmju 
izvietošanai kuģu ceļā un kanālā. 

Pieprasījums pēc ostas pa-
kalpojumiem ir stabils – 
pagājušajā gadā jahtu 
ostā bija noslēgti 70  lī-

gumi par pastāvīgo stāvēšanu un 
noslēgto līgumu skaits pārsniedza 
maksimālo jahtkluba kapacitāti. 
Patlaban Jūrmalas ostas piestātnē 
Tīklu ielā ir pieejamas stāvvietas 
līdz 80 jahtām, aktīvās tūrisma 
sezonas laikā tā ir noslogota. Lai 
būtu iespēja uzņemt vairāk kuģo-

šanas līdzekļu, ostas pārvalde plā-
no iegādāties pontonus un peldo-
šās laipas un palielināt stāvvietu 
skaitu par vairāk nekā 20 vietām. 
Ostas pakalpojumu attīstīšanai 
piesaistīs ERAF līdzfinansējumu 
“Interreg” Igaunijas–Latvijas pār-
robežu sadarbības programmas 
projektā “Austrumbaltijas jahtu 
ostu tīkla pilnveidošana un popu-
larizēšana”.
Jūrmalas ostas pārvalde projektu 

īstenos sadarbībā ar Rīgas plā-
nošanas reģionu, Kurzemes plā-
nošanas reģionu un jahtu ostām 
Latvijā un Igaunijā. Projekta līdz-
finansējums dod iespēju attīstīt 
jahtu ostu pakalpojumus un popu-
larizēt Austrumbaltijas piekrastes 
ostas kā burāšanas galamērķus. 
Projektu paredzēts īstenot līdz 
2022.  gada 31.  decembrim. Pro-
jekta kopējās izmaksas plānotas 
120 000,00 eiro apjomā, no tiem 
85% (102  000,00  eiro) ir ERAF 
līdzekļi, Jūrmalas pilsētas pašval-
dības līdzfinansējums ir 13%, bet 
Jūrmalas ostas pārvaldes līdzfi-
nansējums – 2%.

JŪrMaLas Ostas PĀrVaLDE

Apstiprināti jauni saistošie noteikumi par teritorijas 
kopšanu, tīrības uzturēšanu un sabiedrisko kārtību
Domes sēdē 26. novembrī apstiprināja divus jaunus Jūrmalas pilsētas domes saistošos noteikumus: par teritorijas kopšanas un sanitārās tīrības uzturēšanu un par sabiedris-
ko kārtību Jūrmalas pilsētā.

Jūrmalas pilsētas teritorijas 
kopšanas un sanitārās tīrības 
uzturēšanas noteikumi
Tie noteiks kārtību, kādā kopja-
ma Jūrmalas pilsētas administra-
tīvā teritorija, nodrošinot sanitāro 
tīrību un teritorijas sakoptību un 
nosakot atbildību par to neievē-
rošanu. 
Nekustamā īpašuma īpašniekiem 
jāņem vērā, ka nekustamajā īpa-
šumā un tam piegulošajā teritorijā 
ir pienākums pļaut zālienu, nepie-
ļaujot, ka zāles garums pārsniedz 
15  centimetrus un veidojas kūla, 
nodrošināt ietves, piebrauktuvju 
un piebraucamo ceļu, lietus ūdens 
uztvērēju restu un vāku tīrīšanu, 
izņemot saistošajos noteikumos 
norādītās centrālās ielas.
Ja nekustamajam īpašumam pie-
gulošā publiskā lietošanā esošā 
teritorija līdz brauktuves malai 
pārsniedz piecus metrus, nekus-
tamā īpašuma īpašnieks nodro-
šina piegulošās teritorijas uztu-
rēšanu piecu metru platumā no 
nekustamā īpašuma robežas. No-
teiktajā apjomā ir jānodrošina arī 
ietves, piebrauktuvju un piebrau-
camo ceļu, lietus ūdens uztvērēju 
restu un vāku tīrīšana. 
Nekustamā īpašuma īpašniekam 
jānodrošina savu žogu, vārtu, 
vārtiņu u.  c. labiekārtojuma ele-
mentu uzturēšana tehniskā un 
vizuālā kārtībā. Nav atļauts uz-
glabāt būvgružus, taru, malku, 
būvmateriālus, akmeņus, metāl-
lūžņus u.  c. priekšmetus vietās, 
kur tie bojā pilsētvides ainavu vai 
traucē satiksmi vai blakus esošo 
nekustamo īpašumu lietošanu. 
Daudzdzīvokļu māju iedzīvo-
tājiem jāņem vērā, ka mājas 

koplietošanas telpās nav atļauts 
uzglabāt privātas mantas; veicot 
remontdarbus dzīvoklī, jānodro-
šina tīrība koplietošanas telpās. 
Savukārt transportlīdzekļu īpaš-
niekiem, novietojot transportlī-
dzekļus stāvēšanai uz ielas vai 
publiski pieejamos pagalmos, jā-
nodrošina teritorijas attīrīšana no 
sniega ap transportlīdzekli tādā 
mērā, lai netiktu traucēta gājēju 
un transporta satiksme un ielu un 
piebraucamo ceļu kopšana ar me-
hāniskajiem līdzekļiem.

“Par sabiedrisko kārtību 
Jūrmalas pilsētā”
Saistošie noteikumi pieņemti, lai 
veicinātu sabiedriskās kārtības 

ievērošanu. Būtiskākie saistoša-
jos noteikumos noteiktie ierobe-
žojumi skar pirotehnikas izman-
tošanas atļauto laiku un atrašanos 
publiskā vietā ar atvērtu alkohola 
iepakojumu. Atbilstīgi Admi-
nistratīvās atbildības likumam 
saistošajos noteikumos ir noteikti 
administratīvā soda veidi par to 
neievērošanu  – brīdinājums un 
piemērojamais naudas sods.
Turpmāk piemēros administratī-
vo atbildību par atrašanos pub-
liskā vietā ar atvērtu alkoholiskā 
dzēriena iepakojumu jebkādā va-
ļējā tarā neatkarīgi no tā, vai al-
koholiskais dzēriens ticis lietots 
vai ne. Izņēmums būs vietas, kur 
alkoholisko dzērienu lietošanu 

atļāvusi pašvaldība. Par noteiktā 
aizlieguma neievērošanu piemē-
ros brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz trīsdesmit naudas soda vie-
nībām (viena naudas soda vienī-
ba – pieci eiro).
Savukārt izmantot pirotehnis-
kos izstrādājumus būs aizliegts 
no plkst.  23.00 līdz plkst.  8.00, 
ja tas nav saskaņots ar pašvaldī-
bu, izņēmums ir valsts noteiktās 
svētku dienas. Par šī aizlieguma 
neievērošanu piemēros brīdinā-
jumu vai naudas sodu fiziskām 
personām līdz septiņdesmit nau-
das soda vienībām, juridiskām 
personām  – līdz divsimt astoņ-
desmit naudas soda vienībām. 
Tāpat publiskās vietās aizliegts 
ubagot, celt teltis neatļautās vie-
tās, gulēt uz soliņiem un sēdēt uz 
to atzveltnēm, spļaut, ar uzraks-
tiem bojāt būves, apkopt trans-
portlīdzekli, gatavot ēdienu bez 

īpašas Jūrmalas pilsētas domes 
atļaujas, apdraudēt gājējus, ag-
resīvi braucot ar skrituļslidām, 
elektroskūteri un tml., un citi aiz-
liegumi, par kuru neievērošanu 
tiks piemērots brīdinājums vai 
soda nauda. 

Par saistošajiem noteikumiem
Šobrīd teritorijas kopšanas, tī-
rības uzturēšanas un sabiedris-
kās kārtības noteikumi ir apvie-
noti Jūrmalas pilsētas domes 
2019.  gada 31.  oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr.  44  “Sa-
biedriskās kārtības, būves, tās 
teritorijas un sanitārās tīrības 
uzturēšanas un īpašumam piegu-
lošās publiskā lietošanā esošas 
teritorijas kopšanas noteikumi”. 
Jaunie saistošie noteikumi ir ak-
tualizēti, tie ir nodalīti atbilstīgi 
funkcijām un atbildības jomām.
“Jūrmalas pilsētas teritorijas 
kopšanas un sanitārās tīrības 
uzturēšanas noteikumi” un sais-
tošie noteikumi “Par sabiedrisko 
kārtību Jūrmalas pilsētā” stāsies 
spēkā pēc Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
saskaņojuma saņemšanas un no-
teikumu publikācijas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Līdz ar jauno noteikumu spēkā 
stāšanos spēku zaudēs Jūrma-
las pilsētas domes 2019.  gada 
31.  oktobra saistošie noteikumi 
Nr. 44. 
Par jauno saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos informēsim Jūr-
malas pilsētas pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā “Jūrmalas 
Avīze”. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Ja nekustamajam 
īpašumam piegulošā 

publiskā lietošanā 
esošā teritorija līdz 
brauktuves malai 
pārsniedz piecus 

metrus, nekustamā 
īpašuma īpašnieks 

nodrošina piegulošās 
teritorijas uzturēšanu 
piecu metru platumā 

no nekustamā 
īpašuma robežas.

Saistošie noteikumi pieņemti, lai veicinātu sabiedriskās kārtības 
ievērošanu un noteiktu kārtību, kādā kopjama Jūrmalas pilsētas 
administratīvā teritorija, nodrošinot sanitāro tīrību un teritorijas 
sakoptību.

Patlaban Jūrmalas ostas piestātnē ir pieejamas stāvvietas līdz 
80 jahtām, ostas pārvalde plāno iegādāties pontonus un peldošās 
laipas un palielināt stāvvietu skaitu par vairāk nekā 20 vietām.
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Kopdarbā top Jūrmalas pilsētas 
attīstības programma
Sākta Jūrmalas pilsētas attīstības program-
mas 2023.–2029. gadam izstrāde; tās tap-
šanā iesaistīti arī pilsētas iedzīvotāji un uz-
ņēmēji, lai sniegtu savu redzējumu pilsētas 
attīstībai septiņu gadu periodā. 
Programmā noteiks veicamos darbus Jūr-
malas pilsētas attīstībai – tie būs prioritāte 
pašvaldības budžeta līdzekļu ieguldīšanai. 

Izstrādā teritorijas plānojuma 
grozījumus 
Noslēgusies Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu publiskā apspriešana; 
saņemti gandrīz 400 iedzīvotāju iesniegumi 
ar priekšlikumiem. Balstoties uz priekšli-
kumiem, tiks izstrādāta jauna, pilnveidota 
teritorijas plānojuma grozījumu redakcija, 
kuru nodos atkārtotai publiskajai apsprie-
šanai.
Teritorijas plānojumā ir noteiktas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, arī 
funkcionālais zonējums, publiskā infra-
struktūra, teritorijas izmantošanas, apbūves 
un citi noteikumi. 

Atjauno Ķemeru ūdenstorni un 
parku

Gada laikā paveikti vērienīgi darbi: pār-
būvēts un vēsturiskajā veidolā atjaunots 
Ķemeru ūdenstornis, saglabājot tā pamat-
funkciju – ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nodrošināšanu; tas darbosies arī kā skatu 
tornis. Līdz nākamā gada pavasarim tornī 
tiks ierīkota ekspozīcija par Ķemeru kūror-
ta vēsturi, un tornis būs publiski pieejams 
apskatei. 
Turpinās 20 hektārus plašā parka atjauno-
šana – tiek rekonstruēti tiltiņi pār Vēršup-
īti, paviljons-rotonda, sēravots “Ķirzaciņa”, 
piemineklis Ķemeru kūrorta dibinātājiem 
un citi objekti. Līdztekus parka atjaunoša-
nai tiek sakārtotas apkārtējās ielas, izbūvēta 
autostāvvieta. Atjaunots skvērs ar skulptū-
ru “Tautu deja”. Tiek atjaunotas apkārtējās 
ielas, izbūvētas autostāvvietas. 

Ceļu remontos iegulda 
5,7 miljonus eiro

Ceļu, ietvju, ielu infrastruktūras un iekšpa-
galmu uzturēšanā, izbūvē un remontdarbos 
un autostāvvietu paplašināšanā Jūrmalā 
šogad ieguldīs kopumā 5,7  miljonus eiro. 
Papildus iepriekš plānotajam pašvaldība at-
jaunos ielu brauktuves vēl 23 vietās pilsētā, 
kur veikti ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūves darbi, atvēlot tam 577  tūk-
stošus eiro. Ielu remontiem pašvaldība arī 
novirzīja līdzekļus no plānotajiem kultūras 

pasākumiem, kuri valstī noteikto ierobežo-
jumu dēļ tika atcelti. 

Remontē skolas, atjauno Sporta 
skolas peldbaseinu 

Pašvaldība turpina skolu tīkla sakārtošanu, 
kas nozīmē gan izglītības kvalitātes piln-
veidošanu, gan ēku siltināšanu un telpu 
modernizēšanu. Kauguru vidusskolā iz-
remontētas telpas un sporta zāle, iegādāts 
arī mūsdienīgs mācību telpu aprīkojums un 
sporta inventārs, veikti būvdarbi ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšanai.
Pārbūvēta Jūrmalas Sporta skolas peld-
baseinu ēka un atjaunotas skolas telpas, 
pārbūvēta vēsturiskā Ķemeru pamatskolas 
ēka. Sākta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas 
pārbūve, plānota Lielupes pamatskolas ēkas 
pārbūve un jaunas sporta zāles būvniecība. 
Skolu ēku atjaunošanai pašvaldība ir pie-

saistījusi Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansējumu sešos dažādos projektos 
8,2 miljonu eiro apmērā; kopumā plānotās 
investīcijas izglītības iestāžu modernizācijā 
ir 32,8 miljoni eiro. 

Atjauno siltumtrases
Piesaistot Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, 
SIA  “Jūrmalas siltums” rekonstruēja sil-
tumtrases vairāk nekā 8 km garumā un di-
vas katlumājas, tādējādi samazinot siltum-
pārvades zudumus un kurināmā patēriņu 
un paaugstinot sistēmas darbības drošumu. 
Samazināts siltumenerģijas tarifs – jūrmal-
nieki par siltumu šobrīd maksā 51,05 EUR/
MWh, gada sākumā – 54,93 EUR/MWh. 

Paplašina centralizēto ūdensvadu
Kohēzijas fonda līdzfinansētajā projektā 
SIA  “Jūrmalas ūdens” izbūvē centralizēto 

Notikumi Jūrmalā. 

Rīgas Jūrmalas pilsētai 
100. gadskārta – tā 

dibināta 1920. gadā; 
1946. gadā iekļauta Rīgas 
pilsētā kā Jūrmalas rajons; 
1959. gada 11. novembrī 
Jūrmalas rajons atdalīts 
no Rīgas un apvienots 
ar Sloku un Ķemeriem, 

nodibinot pilsētu Jūrmalu.

Jūrmalas pašvaldības 
policijai – 30. 1990. gada 

29. martā Jūrmalā 
dibināta vietējā kārtības 
sargu vienība – Jūrmalas 

Municipālā policija. Tā 
bija pirmā šāda veida 
struktūrvienība Latvijā.

Jūrmala kļuva par Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijas 

prezidējošo pilsētu. 
Asociācijas prezidenta 
amatā uz prezidentūras 

laiku stājās domes 
priekšsēdētājs  
Gatis Truksnis.

11 publiskās vietās 
Jūrmalā nodrošināts ātrs 

un stabils bezmaksas 
bezvadu interneta 

pieslēgums.

2020. gads mums visiem bijis pavisam 
citāds nekā iepriekšējie. Dzīvojām un 
strādājām citos apstākļos – koronavī-
rusa izraisītās saslimšanas izplatība un 
ar to saistītie ierobežojumi ietekmēja 
ekonomiku un visas sabiedriskās jomas: 
darbu, izglītību, kultūras un sporta dzīvi.
Pašvaldības būtiskāko darbu lokā 
bija Eiropas Savienības līdzfinansēto 
projektu īstenošana, ielu un iekšpagalmu 
remonti, pilsētvides uzlabošana, izglī-
tības nozares attīstība, kā arī sociālais 
atbalsts iedzīvotājiem, kas jaunajos 
apstākļos bija jo īpaši nozīmīgi.

1.

2.

2.

3.

3.

1.
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Atskats uz 2020. gadu

Pašvaldība dubultoja 
veselības aprūpes 

pabalstu pensijas vecuma 
cilvēkiem – 2020. gadā 
tas ir 100 eiro. Šogad 

pabalstu saņēmuši vairāk 
nekā 8500 senioru.

Šogad pirmo reizi 
pašvaldība piešķīra 

līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu atjaunošanai 
arī Jomas ielā; atjauno 

ēkas Jomas ielā 44, Jomas 
ielā 46 un Jomas ielā 48.

Jūrmalniekiem pieejamas 
bezmaksas nodarbības 
veselības veicināšanai – 
joga, ciguns, nūjošana, 

ielu vingrošana, kā 
arī vingrošana ūdenī, 

fizioterapija senioriem, 
nodarbības topošajām 

māmiņām. Tās apmeklējuši 
gandrīz 7000 iedzīvotāju.

Atjaunoti un ar rotaļu 
ierīcēm papildināti 

desmit rotaļu laukumi 
daudzdzīvokļu namu 

pagalmos un pludmalē. 
Jūrmalā ir 65 publiski 

pieejami rotaļu un sporta 
laukumi.

3.

ūdensvadu un kanalizāciju. Būvdarbi notiek 
gandrīz visos pilsētas rajonos – Buļļuciemā, 
Lielupē, Bulduros, Dzintaros, Majoros, Du-
bultos, Jaundubultos, Druvciemā, Pumpuros, 
Mellužos, Valteros, Krastciemā un Asaros.
Projektā plānots uzbūvēt apmēram 82 km 
ūdensapgādes tīklu, 83 km sadzīves kanali-
zācijas novadīšanas tīklu un 19 kanalizāci-
jas sūkņu stacijas. 

Jauni vides objekti pilsētā
Jūrmalas pilsētvidi bagātina vairāki 

jauni objekti – tēlnieces Olgas Šilovas vei-
dotā Aspazijas skulptūra Dubultos, tēlnieka 
Kristapa Gulbja veidotie soliņi ar kaijām 
Jomas ielā pie Jūrmalas Kultūras centra, 
skvērā pretī Majoru stacijai un Dzintaros, 
Turaidas ielas galā. Līdz gada beigām jauns 
vides objekts – čiekurs ar vēja zvaniem – 
būs arī Jaundubultu skvērā, iepretī Dubultu 
Kultūras kvartālam.
Līdz nākamā gada pavasarim pie Priedai-
nes satiksmes mezgla, pirms Lielupes tilta, 
uzstādīs robežzīmi  – uzrakstu “Jūrmala” 
kūrortpilsētas vizuālās identitātes veidolā. 

Jūrmala uzņem CEV Eiropas 
čempionāta finālu

Šogad sporta dzīve Jūrmalā ir mazliet pie-
klususi, bet ne apstājusies. Vasarā pilsētā 
notika jau tradicionālie tautas sporta pasā-
kumi – Jūrmalas velomaratons, Krāsu skrē-
jiens, Skriešanas svētki –, Majoros pulcējās 
labākie pasaules ielu vingrotāji. Arī gada 
vērienīgākais turnīrs pludmales volejbo-
lā – CEV Eiropas čempionāta fināls – tika 
aizvadīts Majoru pludmalē. 

Jūrmala šogad tikusi arī pie savas volejbola 
komandas augstākajā līgā – “RTU Robež-
sardze/Jūrmala”.

Mūzika brīvā dabā
Lielākie kultūras pasākumi, pilsētas 

svētki un koncerti šogad bija atcelti, taču 
kultūras baudītājiem tika piedāvātas al-
ternatīvas iespējas: pludmalē pie Dzintaru 
koncertzāles izskanēja klasiskās mūzikas 
festivāla “Rīga Jūrmala” muzikālie vakari, 
ērģelnieces Ivetas Apkalnas koncerts Dzin-
taru pludmalē, koncerti Mellužu estrādē. 
Jūrmalnieku iecienīto Kauguru svētku vie-
tā pašvaldība rada iespēju sarīkot Kauguru 
brīvdabas koncertus – divas dienas augusta 
nogalē jūrmalniekus priecēja seši koncerti, 
tostarp īpaša programma bērniem.

4.

5.

6.

4.

5.

6.
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Koncerts tiešsaistē
“Ziema”

Ziemassvētku priekšvakarā – 23. decembrī – 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola aicina uz tiešsais-
tes koncertu “Ziema”, kas tapis sadarbībā ar 
Jūrmalas pilsētas muzeju. Koncertā piedalīsies 
skolas audzēkņi – dažādu instrumentu nodaļu 
pārstāvji, izpildot Ferenca Lista,  Rolāna Diana, 
Žana Gijū u. c. komponistu skaņdarbus. Marim-
bas, ērģeļu, klavieru, pūšaminstrumentu, kok-
les, ģitāras u. c. instrumentu skanējumu jauno 
mākslinieku izpildījumā papildinās vizualizāci-
jas – īsi noskaņu video.
Koncerts skatāms tiešsaistē sociālā tīkla “Face-
book” Jūrmalas Mūzikas vidusskolas kontā un 
“Youtube” kanālā “Jurmala Live”.

23. decembrī plkst. 18.00 tiešsaistē  
no Jūrmalas Mūzikas vidusskolas

Audiovizuāli lasījumi
Pasaules tautu pasakas

Jūrmalas teātris savā sociālā tīkla “Facebook” 
kontā divas reizes mēnesī publicē audiovizu-
ālus pasaules tautu pasaku lasījumus ciklā “Brī-
numzeme”. 13.  decembrī plkst.  18.00 tiks 
publicēta norvēģu tautas pasaka “Zāles meiti-
ņa” Daces Brokas lasījumā. Nākamie lasījumi 
gaidāmi 27. decembrī un 10. janvārī.
Pirmajā cikla “Brīnumzeme” lasījumā Āfrikas 
tautas pasaku “Krāpnieks un nastu nesējs” 
skatītājiem stāstīja Jūrmalas teātra aktrise Līva 
Vēliņa-Pētersone, tai sekoja Māra Zabarov-
ska stāstītā Gvinejas tautas pasaka “Kāpēc 
vistas dzerot skatās debesīs”. Visi publicētie 
lasījumi interneta vidē joprojām ir pieejami.

sociālā tīkla “Facebook”  
Jūrmalas teātra kontā

Tikšanās tiešsaistē
Dace Vīgante. Ieva Samauska

10. decembrī Aspazijas mājā attālināti notiks 
Daces Vīgantes grāmatas “Bumbulītis” atvēr-
šanas svētki. Krājuma stāstu uzmanības centrā 
ir sieviete, viņas vienkāršā, tomēr tik sarežģītā 
iekšējā pasaule. Mīlestība, pagātnes pieredze 
un nākotnes jausmas stāstos ir pasniegtas sulīgā 
valodā ar izsmalcinātu ironiju un humoru.
Savukārt 17. decembrī Aspazijas māja ai-
cina uz tiešsaistes tikšanos ar rakstnieci Ievu 
Samausku. Tikšanās “Kas ziemai aiz ādas?” 
atklās, kas bērnu grāmatu autorei palīdzēja sa-
prast, pieņemt un pat iemīlēt ziemu.
Tiešsaistes norises skatāmas sociālā tīkla “Fa-
cebook” Aspazijas mājas kontā.

10. un 17. decembrī plkst. 15.00 tiešsaistē  
no aspazijas mājas

Radošās darbnīcas tiešsaistē
Ziemassvētkus gaidot

12.  decembrī attālināti notiks divas meistar-
klases pieaugušajiem – “Ziemassvētku grafikas 
darbnīca”, kurā tiks gatavotas apsveikuma kartī-
tes un dāvaniņas, un “Ziemassvētku sajūtu darb-
nīca” – sveču apgleznošana un dāvanu nofor-
mēšana. 12. un 19. decembrī sešās dažādās 
attālinātajās darbnīcās, kurās aicinātas piedalī-
ties ģimenes ar bērniem, taps Ziemassvētku ap-
sveikumi, puzuri un dāvaniņas. No 20. decem-
bra darbnīcu videopamācības būs pieejamas 
sociālajos tīklos Jūrmalas Mākslas skolas kontos.
Darbnīcām var pieteikties, aizpildot anketu 
Jūrmalas Mākslas skolas tīmekļvietnē un soci-
ālā tīkla “Facebook” kontā.

12. un 19. decembrī tiešsaistē  
no Jūrmalas Mākslas skolas

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 3. janvārim igauņu, latviešu un somu 

mākslinieku darbu izstāde “Ziemeļu dimensi-
ja” un Jūrmalas pilsētas muzeja mākslas krā-
juma izstāde “Ceļojuma piezīmes”.

 No 6. janvāra Karinē Paronjancas gleznu iz-
stāde “Bio sistēmas” un Ievas Maurītes glez-
nu izstāde “Horizonti”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Plašums. 
Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars Mailītis.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Bērns kūrortā”.
 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrma-

las un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gad-
simtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20.  gadsimtā”. Enkuru un zvejas 
laivu kolekcija. Jāzepa Fišera veidotā striķu 
un virvju vīšanas darbnīca, virvju vīšanas rīku, 
materiālu un paraugu kolekcija.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Laivu būves attīstība 
Rīgas jūras līča piekrastē”.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ 
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 Līdz 28. februārim izstāde bērniem “Saulains 

stūrītis”, mākslinieces Gundega Muzikante 
un Ilze Dambe.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Aspazija atgriežas 
Dubultos”.

 Pastāvīgā vēsturiskā interjera ekspozīci-
ja “Radošas personības mājvieta Jūrmalā, 
1933.–1943. gads”.

 Skulptūra “Aspazija kāpās”, autore tēlniece 
Olga Šilova. Atrodas Aspazijas ielas galā 
pie jūras.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 12. decembrim konkursa izstāde “JĀ/

NEatkarība 2020”.
 No 16. decembra Viktora Kozera izstāde 

“Klucīši no skapjaugšas”.
 Mākslas un pašapkalpošanās fotosesiju ak-

cijas brīvdabas teritorijā: “Turamies rāmjos”, 
“Mirkļmarka no Bulduru Izstāžu nama”, “Lai-
mīga stunda”, “Ejam pupās”, “Atkal baltā 
zirgā” u. c.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ 
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 Pastāvīgā ekspozīcija “Valdis Bušs. Gleznas 

un dabas studijas”. Mākslinieka darbnīca.
O.–S. plkst. 10.00–17.00. 

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 24. aprīlim izstāde “Rainis un Aspazija 

Dailes teātrī”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.

Ieejas maksa 2 eiro; skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem 1  eiro. Ģimenes biļete 3  eiro. O.–S. 
plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 
un tās filiāles grāmatas izsniedz tikai līdzņem-
šanai.

MUZEJI UN BIBLIOTĒKAS TURPINA  
DARBU, IEVĒROJOT NOTEIKTĀS  
EPIDEMIOLOĢISKĀS PRASĪBAS.

IESPĒJAMAS IZMAIŅAS, LŪDZAM  
SEKOT LĪDZI AKTUĀLAJAI INFORMĀCIJAI 

TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV!
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Aicinām pieteikt 
pretendentus “Gada 
balvai kultūrā 2020”!
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina izvirzīt pretendentus “Gada balvai kultūrā” un 
balsot par spilgtāko notikumu kultūras dzīvē 2020. gadā. Pretendentus balvām var 
pieteikt līdz 2021. gada 15. janvārim.

Ikgadējā konkursa mērķis ir novērtēt 
un piešķirt apbalvojumus par Jūr-
malas pilsētā notikušajiem kultūras 

pasākumiem, pilsētas kolektīvu un māks-
linieku sasniegumiem Latvijas un starp-
tautiskos konkursos, mākslinieku devu-
mu pilsētvidē.
Ņemot vērā šāgada situāciju, daudzi liela 
mēroga kultūras pasākumi tika atcelti, to-
mēr Jūrmalas kultūras dzīvē iezīmējas at-
sevišķi spilgti notikumi, kas norisinājušies 
gan klātienē, gan arī tiešsaistē un pelnījuši 
atzinīgu vērtējumu.
Pretendentus “Gada balvai kultūrā  2020” 
var pieteikt nominācijās “Par mūža iegul-
dījumu Jūrmalas kultūras dzīves veidoša-
nā”, “Gada balva kultūrā”, “Par izciliem 
sasniegumiem Latvijas un starptautiskajos 
konkursos, koncertos un izstādēs, popula-
rizējot Jūrmalas vārdu”, “Par Jūrmalas tēla 
popularizēšanu”, “Par spilgtāko kultūras 
notikumu Jūrmalas apkaimēs” un “Skatī-
tāju simpātiju balva par spilgtāko kultūras 
pasākumu Jūrmalā”.

Pretendentus apbalvojumiem visās no-
minācijās var pieteikt:
 aizpildītu pieteikuma anketu atstājot 
pastkastītē pie Jūrmalas pilsētas domes 
apmeklētāju apkalpošanas centriem: 
Jomas ielā 1/5 Majoros, Raiņa ielā 110 
Kauguros vai Tukuma ielā 20 Ķemeros;

 nosūtot aizpildītu pieteikuma anketu uz  
e-pasta adresi kulturas_nodala@jurmala.lv.

Balsojuma anketas pieejamas tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Kultūra” – “Gada 
balva kultūrā”.
Pretendentus nominācijai “Skatītāju simpā-
tiju balva par spilgtāko kultūras pasākumu 
Jūrmalā” no 15. decembra var pieteikt arī 
elektroniskā veidā, aizpildot anketu vietnē 
www.jurmala.lv vai sociālā tīkla “Face-
book” Jūrmalas kontā “@Jūrmalalv”.

Jūrmalas pilsētas kultūras dzīves spilgtākie 
notikumi pašvaldības, valsts un starptautis-
kā mērogā tiks vērtēti astoņpadsmito reizi. 
Pirmā Gada balvas pasniegšana norisinājās 
2003.  gadā, galveno balvu saņēma kompo-
nists Rihards Dubra par veiksmīgu jaunradi – 
lielas formas skaņdarba “Te Deum” radīšanu.
Galvenā balva par pērn – 2019. gadā – noti-
kušo Saullēkta koncertu Dzintaru pludma-
lē piešķirta ērģelniecei Ivetai Apkalnai un 
Dzintaru koncertzāles direktoram Gunta-
ram Ķirsim.

kuLtŪras nODaĻa
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Jūrmala – ceļā uz Eiropas kultūras galvaspilsētu 
Aicinām iedzīvotājus paust viedokli
Jūrmala gatavo pieteikumu 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 
statusa iegūšanai. Aicinām 
iedzīvotājus iesaistīties radošo 
ideju darbnīcās un aizpildīt an-
ketu – ideju lapu, paužot savu 
viedokli par Jūrmalas vērtībām 
un attīstības iespējām, iesaistī-
ties jaunu ideju radīšanā.

Radošās ideju darbnīcas
Lai nodrošinātu jūrmalnieku 
aktīvu iesaisti un uzzinātu sa-
biedrības viedokli, gatavojot 
pieteikumu konkursam, tiek 
organizētas radošās ideju darb-
nīcas – Jūrmalas iedzīvotāju un 
nozaru ekspertu diskusijas, ku-
rās aicināti piedalīties dažādu 
mērķauditoriju pārstāvji. Dis-
kusijās tiek rosinātas idejas par 
Jūrmalu kā Eiropas kultūras gal-
vaspilsētu, kā arī risināti jautāju-
mi, kas iekļaujami pilsētas attīs-
tības plānos un ir svarīgi katrai 
no iedzīvotāju grupām.
Tikšanos tiešsaistes radošajā 
darbnīcā uzsāka Jūrmalas kul-
tūras jomas eksperti, otrās ideju 
darbnīcas dalībnieki bija jaunie-
šu auditorija. Nākamās radošās 
darbnīcas notiks: 10. decembrī – 
pilsētvides attīstības jautājumu 
ideju darbnīca, 11.  decembrī 
ideju darbnīcā tiksies pilsētas 
apkaimju iedzīvotāji, 16. decem-
brī  – uzņēmēji. Nākamā gada 
5. janvārī norisināsies mazākum-
tautību pārstāvju radošā ideju 
darbnīca.
Diskusijas ideju darbnīcās no-
tiek attālināti platformā “Zoom”, 
tās vada biedrības “Zināšanu un 
inovācijas sabiedrības” vadītā-
ja, radošās domāšanas eksperte, 
jūrmalniece Vita Brakovska. Ie-
dzīvotāji, kuri vēlas piedalīties 
kādā no radošo ideju darbnīcām, 
aicināti iepriekš pieteikties pa  
e-pastu – dace.liepina@jurmala.lv.

Anketas – ideju lapas
Papildus diskusijām ideju darbnī-
cās katrs jūrmalnieks līdz 22. de-
cembrim tiek aicināts aizpildīt an-
ketu – ideju lapu – un paust savu 
viedokli par Jūrmalas vērtībām un 
attīstības iespējām, domājot par 
pilsētu Eiropas kultūras galvaspil-
sētas kontekstā. 
Aizpildītu avīzē publicēto anketu 
iedzīvotāji aicināti nogādāt kādā 
no Jūrmalas domes apmeklētā-
ju centra pastkastītēm: Jomas 
ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tuku-
ma ielā 20. Anketas var aizpildīt 
arī elektroniski. Tās pieejamas 
Jūrmalas pašvaldības tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Kul-
tūra” un sociālā tīkla “Facebook” 
Jūrmalas lapā.

kuLtŪras nODaĻa

Aptaujas anketa
1.  Nosauciet pirmās trīs lietas/vērtības, ar ko Jums asociējas 

Jūrmala:

a) 

b) 

c) 

2.  Ar ko Jūrmala, Jūsuprāt, ir unikāla un var lepoties Latvijas 
mērogā? Lūdzu, norādiet atbilstošāko.

a) Gara pludmale, priežu mežs, daba
b) Koka arhitektūra
c) Koncertu, mākslas norišu piedāvājums

d) Cits 

3.  Ar ko Jūrmala ir unikāla un var lepoties citu Eiropas pilsē-
tu vidū? Lūdzu, norādiet atbilstošāko.

a) Dabas resursi
b) Atpūtas iespējas (mūzika, māksla, sports)

c) Cits 

4.  Kas, Jūsuprāt, ir jāpilnveido Jūrmalas pilsētā?  
Lūdzu, norādiet atbilstošāko.

a) Infrastruktūra (sports, kultūra, ielas u. c.)
b) Informācijas pieejamība tīmekļvietnē, afišas, sociālie tīkli
c) Drošība pilsētvidē

d) Cits 

5. Kas Jūs neapmierina Jūrmalas pilsētā:

6.  Kādā veidā Jūs vēlētos iesaistīties Jūrmalas pilsētas dzīvē?  
Lūdzu, norādiet atbilstošāko.

a) Iesaistīties dažādu projektu īstenošanā
b) Piedalīties svētku organizēšanā savā apkaimē, ielā, pagalmā
c) Piedāvāt savas idejas

d) Cits 

7.  Jūsu dzimums (lūdzu, pasvītrojiet):       vīrietis        sieviete

8. Jūsu vecums. Lūdzu, norādiet atbilstošāko.
a) līdz 18
b) 19–25
c) 26–45
d) 46–60
e) 61 un vairāk

9. Kurā Jūrmalas apkaimē Jūs dzīvojat:

Jūrmalas kultūras dzīves centrs un kūrortpilsētas vizītkarte – 
Dzintaru koncertzāle –, vienīgā koncertzāle, kas iekļauta Latvijas 
kultūras kanonā.

Unikāla mākslas telpa, kas izveidota funkcionējošā dzelzceļa stacijā 
Dubultos. Fotogrāfa Jāņa Deinata izstāde “-šie”.

Arhitektūras pērle – Mellužu brīvdabas estrāde –, kas pēc 
atjaunošanas atdzimusi kultūras norisēm. Grupas “Menuets” koncerts.

“Aspazijas mājas” plašajā viesistabā notiek pasākumi – radošu personu 
tikšanās, koncerti un nodarbības jauniešiem.
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sniegs būtisku ieguldījumu  
pieteikuma sagatavošanā  

Eiropas kultūras galvaspilsētas  
statusa iegūšanai.

Aptauja ir anonīma, un iegūtā informācija tiks izmantota 
apkopotā veidā kā pilsētas iedzīvotāju viedoklis.

Aizpildītu aptaujas anketu līdz 22. decembrim aicināti 
nogādāt pastkastītē pie kāda no Jūrmalas domes apmeklētāju 

apkalpošanas centriem.
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2.–8. nOVEMBrĪ

reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Anna, 
Emīlija, Leila, Rebeka, Rūta, Dmitrijs, Ernests, Kirils.
reģistrēti 13 mirušie: Inta Dauškāne (1940), Svetlana 
Dutka (1971), Elvīra Jesipova (1934), Aina Elizabete 
Kizakova (1936), Raimonds Klapovskis (1970), Ruta 
Korsaka (1951), Anna Lasenberga (1957), Anna Lauva 
(1943), Aleksandra Pugačova (1923), Aivars Rimšāns 
(1956), Jēkabs Romeiko (1947), Vēsma Škuričeva (1949), 
Jevdokija Žovtanovska (1926).

9.–15. nOVEMBrĪ

reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Amelija, Amēlija, Justīne, Katrīna, Ļeja, Melānija, Olivia, 
Alekss Marks, Edvardo, Henrijs, Matvejs.
reģistrētas 6 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Brigita Agejeva (1937), Inesis 
Bitnieks (1951), Viktors Bugajs (1943), Ansis Egle (1974), 
Vladimirs Kaupužs (1925), Voldemārs Klagišs (1951), 
Ivars Mandeiks (1961), Ļubova Muhina (1942), Nikolajs 
Polovko (1932), Juris Skrebels (1991), Aleksandrs Vaseho 
(1950), Aldis Zicmanis (1939).

16.–22. nOVEMBrĪ

reģistrēti 5  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Katrīna, Adrians, Kristofers, Ļevs, Sandijs.
reģistrētas 4 laulības.
reģistrēti 11 mirušie: Daiga Amstere (1965), Silvija 
Armanova (1940), Māra Freimane (1951), Armands 
Gabliks (1962), Jevgeņija Ivanova (1923), Anna Kravcova 
(1932), Aina Lillā (1935), Āris Miezers (1935), Artūrs Sīpols 
(1931), Guntars Sproģis (1968), Laimdota Tālzeme (1935).

23.–29. nOVEMBrĪ

reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Amelija, Angeļina, Emīlija, Poļina, Viktorija, Augusts, 
Daniels, Ernests, Luiss, Pēteris.
reģistrētas 7 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Pranciškus Aukštikalnis (1933), 
Jānis Bārbals (1932), Valdis Beitiņš (1974), Aleksandrs 
Gorenšteins (1935), Dimitrijs Jeršovs (1977), Zinaida 
Junge (1931), Lidija Kristovska (1932), Karla Leja (1929), 
Jevgenija Lubņina (1945), Ivans Prožoga (1944), 
Vjačeslavs Starčenko (1949), Gunārs Zuika (1966).

30. nOVEMBrĪ–6. DECEMBrĪ

reģistrēti 16 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Emma, Karlīna, Marta, Matilde, Ronija, Arturs, Enrijs, 
Ernests, Gustavs, Jorens, Matvejs, Ņikita, Raiens, Ralfs, 
Timurs, Valters.
reģistrētas 3 laulības.
reģistrēti 9 mirušie: Biruta Silvija Godelmane 
(1945), Jānis Jukna (1928), Eduards Kolidzejs (1936), Rita 
Lazareva (1936), Leonīds Magretovs (1928), Anna Orna 
(1929), Veronika Sniķere (1924), Ņina Vasiļjeva (1941), 
Vladimirs Zolotņikovs (1946).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

inFOrMĀCiJa

5 3

7 4

1 4

5 5

5 11

Pašvaldību izdevumus varēs izdot 
reizi mēnesī
Stājušies spēkā grozījumi likumā “Par pašvaldībām” un likumā “Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem”, kas 
nosaka jaunas prasības pašvaldību informatīvo izdevumu izdošanai. 

Veiktie grozījumi likumā “Par 
pašvaldībām” nosaka: “paš-
valdība ir tiesīga izdot infor-
matīvu izdevumu – periodis-

ku iespiedtehnikā izdotu izdevumu, kurā 
tā informē vietējos iedzīvotājus par šā 
likuma 6. pantā noteikto funkciju izpildi, 
kā arī publicē šajā likumā un citos nor-
matīvajos aktos noteikto informāciju”.
Tas nozīmē, ka pašvaldībām ir tiesī-
bas izdot informatīvus izdevumus, 
tajos atļauts publicēt tikai tādu infor-
māciju, kas ir saistīta ar pašvaldības 
funkciju izpildi (tās ir noteiktas likumā 
“Par pašvaldībām”), kā arī citos nor-
matīvajos aktos noteikto informāciju, 
kas jāpublicē pašvaldībām sabiedrības  
informēšanai.
Likuma grozījumos noteikts, ka paš-
valdība informatīvo izdevumu izdod ne 
biežāk kā vienu reizi mēnesī, – šis iero-

bežojums neattiecas uz informatīvajiem 
izdevumiem, kuros publicē tikai pašval-
dības un tās institūciju pieņemtos tiesību 
aktus un to skaidrojumus. 
Tas nozīmē, ka “Jūrmalas Avīze” iz-
nāks ne biežāk kā vienu reizi mēne-
sī – vienu vai divas nedēļas pēc plānotās 
kārtējās domes sēdes, lai informētu par 
domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 
kārtībā.
Grozījumos noteikts, ka pašvaldību in-
formatīvajiem izdevumiem jābūt pieeja-
miem bez maksas. Jūrmalas pašvaldības 
informatīvais izdevums visiem iedzīvo-
tājiem Jūrmalas pilsētā tiek piegādāts 
bez maksas. 
Ar grozījumiem likumā “Par presi un 
citiem masu informācijas līdzekļiem” ir 
noteikts, ka pašvaldības nav tiesīgas di-
bināt un izdot masu informācijas līdzek-

ļus un, ja pašvaldības informatīvais izde-
vums ir reģistrēts kā masu informācijas 
līdzeklis, pašvaldībai līdz 2020.  gada 
31.  decembrim jāiesniedz Uzņēmumu 
reģistram pieteikums par masu infor-
mācijas līdzekļa izslēgšanu no reģistra. 
Pašvaldībām nav aizliegts izdot informa-
tīvos izdevumus, aizliegums attiecas uz 
masu informācijas līdzekļu dibināšanu, 
tas nozīmē, ka Jūrmalas pilsētas pašval-
dības informatīvais izdevums iznāks arī 
turpmāk, informējot lasītājus par pašval-
dības darba aktualitātēm. Informatīvais 
izdevums “Jūrmalas Avīze” ir reģistrēts 
Uzņēmumu reģistrā kā masu informāci-
jas līdzeklis, tādēļ Jūrmalas pašvaldība 
veiks nepieciešamās darbības izdevuma 
izslēgšanai no masu informācijas līdzek-
ļu reģistra Uzņēmumu reģistrā. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

nūjošana Diena un laiks norises vieta
Tikai ar dalībnieka inventāru!
Vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 10 dalībnieki!
Reģistrēšanās dalībai nākamajā nodarbībā – nodarbības norises 
vietā vai nosūtot pieteikumu uz e-pasta adresi nordic.vvalking.
jurmala@gmail.com, norādot dalībnieka vārdu, uzvārdu, vecumu, 
nodarbības laiku un vietu un saņemot atbildes apstiprinājumu 
reģistrācijai grupā

Sestdienās 10.00–11.30 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali

Sestdienās 12.30–14.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta  
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās 10.00–11.30   Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta  
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās 12.30–14.00   Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā  
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības  
veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”  
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Aicina Jūrmalas jaunieši
Jūrmalas jaunieši turpina aktīvi darboties arī attālināti un aicina iesaistīties pasā-
kumos ikvienu Jūrmalas jaunieti vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centrs nodrošina arī attālinātas 
konsultācijas par projektu raks-
tīšanu, brīvprātīgo darbu, līdz-

dalības iespējām un citām jauniešiem 
interesējošām tēmām. Pieteikties konsul-
tācijām var, zvanot pa tālr. 25728797 vai 
rakstot uz e-pasta adresi jurmalasjaunie-
si@edu.jurmala.lv.
16. decembrī plkst. 18.00 Jūrmalas jau-
niešu digitālā foruma “#DistancējiesFi-
ziskiNeSociāli” noslēguma pasākums 
“Piedzīvojuma pārgājiens”. Dalībnieki 
varēs doties piedzīvojumā – būs sagata-
voti uzdevumi par Jūrmalu un tās jaunie-
šiem individuālai veikšanai, izmantojot 
mobilo lietotni “Actionbound”. 

18. decembrī plkst. 15.00–19.00 indivi-
duālās bezmaksas karjeras konsultācijas 
sadarbībā ar fondu “Jūrmala cilvēkam”. 
Vienas konsultācijas ilgums – 40 minū-
tes. Nodarbība pēc izvēles var norisinā-
ties krievu vai latviešu valodā platformā 
“Zoom”. 
Tāpat ikviens jaunietis ir aicināts pieda-
līties Jūrmalas skolēnu 2020./2021. mā-
cību gada pašpārvalžu Līderu grupas 
programmā. Īpaši gaidīti ir dalībnieki 
no vēl nepārstāvētajām Jūrmalas sko-
lām – Ķemeru pamatskolas, Jaundubul-
tu vidusskolas un Jūrmalas Alternatīvās 
skolas. Šī mācību gada Līderu grupas 
programma paredz interaktīvas tema-
tiskas nodarbības, piemēram, par darbu 

komandā, publisko runu, plānošanu u. c. 
tēmām, kā arī citas aktivitātes jauniešu 
un pašvaldības izglītības iestāžu audzēk-
ņu līdzdalības mehānisma stiprināšanai 
un sadarbības veicināšanai ar jauniešu 
domi, Jaunatnes lietu konsultatīvo komi-
siju, kā arī citām pašvaldības un privātā 
sektora iestādēm.

Plašāka informācija par aktualitātēm un 
reģistrēšanos pasākumiem atrodama so-
ciālo tīklu “Facebook” un “Instagram” 
kontā “Jūrmalas jaunieši”. 

JŪrMaLas JaunatnEs iniCiatĪVu CEntrs
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Dubultu  
laukumā mirdz 
14 metrus augstā 
Jūrmalas galvenā  
Ziemassvētku  
egle.

Ziemīgs skats 
pludmalē.  
Pirmais sals 
veido skaistus 
rakstus.

Pasakaini skaisti skati Lielajā 
Ķemeru tīrelī agrā rīta stundā. 

Pirmais sals saullēktā veido 
plānu ledus kārtu uz purva 

ezeriņiem un pārklāj laipas ar 
baltu sarmas kārtu.

Ikviens jūrmalnieks 
var uzrakstīt 
novēlējumu savai 
ģimenei, pilsētai, 
Latvijai vai pasaulei 
un iekarināt to 
Ziemassvētku 
eglītē pie Dzintaru 
koncertzāles. Kartītes 
novēlējumiem var 
saņemt koncertzāles 
informācijas centrā.

Jaundubultu 
skvērā atklāts 

arhitekta Didža 
Jaunzema 
veidotais 

vides objekts 
“Čiekurs”. Tā 

iekšpusē iekārti 
vēja zvani, kas 

rada skaņas 
efektus.

Valsts svētkos 
18. novembrī 
jūrmalnieki 
veidoja 
Gaismas 
ceļu cauri 
visai pilsētai 
20 kilometru 
garumā. 
Gaismas ceļš 
arī Jomas 
ielā, Latvijas 
kontūra 
iedegta 
Dubultu 
Kultūras 
kvartālā.
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PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KĻAVU IELĀ 1A 
PUBLISKO APSPRIEŠANU
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr. 573 “Par detālplā-
nojuma zemesgabalam Kļavu ielā 1A, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai. 
Sākotnēji publiskā apspriešana tika izsludināta no 2020. gada 19. novembra līdz 2020. gada 
18. decembrim ar publiskās apspriešanas sanāksmi 2020. gada 8. decembrī plkst. 17.00 Jo-
mas ielā 1/5, Jūrmalā.
Ārkārtējās situācijas laikā atbilstoši Ministru kabineta 2020.  gada 6.  novembra rīkojuma 
Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.1. punktam visā valsts teritorijā ir aizliegti 
publiski pasākumi klātienē, tādēļ sanāksme paziņojumā norādītajā datumā nav iespējama.
Detālplānojumu publiskās apspriešanas norisei ir piemērojams Covid-19 infekcijas izplatības 
un pārvaldības likuma 21. panta otrās daļas regulējums, kas paredz iespēju turpināt publisko 
apspriešanu neklātienes formā (attālināti). Ja publiskā apspriešana uzsākta ārkārtējās situāci-
jas laikā, tā klātienē turpināma ne mazāk kā divas nedēļas pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas, 
tostarp organizējot publiskās apspriešanas sanāksmi.
Pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas tiks sniegta informācija par detālplānojuma publiskās ap-
spriešanas pagarināšanu un publiskās apspriešanas sanāksmi. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par detālplānojuma turpmāko publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
informatīvajā izdevumā, vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
GLŪDAS IELĀ 26 APSTIPRINĀŠANU
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14.  oktobra noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 26. novembrī ir 
pieņemts lēmums Nr. 665 “Par detālplānojuma zemesgabalam Glūdas ielā 26, Jūrmalā, ap-
stiprināšanu”. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas 
pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅOJUMS
Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu, Jūrmalas 
pilsētas dome paziņo, ka Jūrmalas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 2020. gada 28. oktob-
ra sēdē tika nolemts – izslēgt Valeriju Eglitu, dzimis 1949. gada 28. septembrī, no Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 2. reģistra sociālās dzīvojamās 
telpas izīrēšanai.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALIEM ROTAS 
IELĀ 20 UN ROTAS IELĀ 22 APSTIPRINĀŠANU
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 26. novembrī ir pie-
ņemts lēmums Nr. 666 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabaliem Rotas ielā 20, Jūrmalā, 
un Rotas ielā 22, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas 
pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMU ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 1
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2020. gada 26. novembrī ir pieņemts lēmums Nr. 667 “Grozījumi Jūrmalas pilsē-
tas domes 2018. gada 26. aprīļa lēmumā Nr. 194 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūras 
ielā 1, Jūrmalā, apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika nolemts pagarināt detālplānojuma īstenošanas uzsākšanas termiņu, no-
sakot, ka detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot līdz 2033. gada 30. decembrim, kā arī 
apstiprināts jauns pielikums – līguma projekts par detālplānojuma īstenošanas kārtību, kurā 
iekļauti nosacījumi apbūves īstenošanai, ievērojot precīzi noteikto Eiropas Savienības nozīmes 
biotopa robežu un Eiropas Savienības nozīmes biotopa buferjoslu zemesgabalā Jūras ielā 1, 
Jūrmalā.

PAZIŅOJUMS

PAR ADMINISTRATĪVO PĀRKĀPUMU LIETU IZSKATĪŠANU 
Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas otro punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par administratīvo pārkāpumu lietu izskatīša-
nu 1963. gadā dzimušajai Sandrai Janekai: par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 6. panta 
pirmās daļas prasību neievērošanu (lietas Nr.  01711005036520, izskatīšana 18.12.2020. 
plkst. 10.00), kā arī par Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 44 “Sabiedriskās kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās tīrības uzturēšanas un īpašu-
mam piegulošās publiskā lietošanā esošas teritorijas kopšanas noteikumi” 6. punkta prasību 
neievērošanu (lietas Nr. 01711005036120, izskatīšana 18.12.2020. plkst. 10.30). Lietas izska-
tīs Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas inspektors N. Klintsons. 
Iepazīties ar lietu materiāliem, iesniegt paskaidrojumus un pierādījumus vai izteikt lūgumus līdz 
lietu izskatīšanai var, iepriekš piesakoties pa tālruni 26578623 vai sūtot iesniegumu ar portāla 
“Latvija.lv” starpniecību (sadaļā “E-iesniegums iestādei”) vai elektroniski uz e-pasta adresi nor-
munds.klintsons@jurmala.lv (parakstot ar drošu elektronisko parakstu un norādot lietas numu-
ru), vai nosūtot ar pasta sūtījumu Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijai Dubultu prospektā 2, 
Jūrmalā, LV-2015.

JŪrMaLas PiLsĒtas PaŠVaLDĪBas POLiCiJa

IZSOLES
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  1 Jomas 
ielā 10, kadastra Nr. 1300 901 7528, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 1 ar kopējo platību 57 m2 
un kopīpašuma 5700/23200 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzī-
mējumu 1300 009 3901 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 17 700 eiro. Izsoles solis – 1239 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140 eiro – un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1770 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 3. februārī plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē pie ieejas durvīm, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2021. gada 29. janvārim plkst. 16.00.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināta, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr. 5 Jomas 
ielā 10, kadastra Nr. 1300 901 1818, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 5 ar kopējo 
platību 86,2 m2 un kopīpašuma 9570/23200 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 1300 009 3901 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 39 700 eiro. Izsoles solis – 2779 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140 eiro – un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3970 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 3. februārī plkst. 15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē pie ieejas durvīm, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2021. gada 29. janvārim plkst. 16.00.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  4 Karogu 
ielā 5, kadastra Nr. 1300 901 5371, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 38,7 m2, 
viendzīvokļa dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr. 1300 026 0908 002 un kop-
īpašuma 3870/10830 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 0908, kura kopējā platība ir 1535 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 5760 eiro. Izsoles solis – 404 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140 eiro – un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 576 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 3. februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē pie ieejas durvīm, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2021. gada 29. janvārim plkst. 16.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA” – “IZSOLES”. TĀLRUNIS UZZIŅĀM 67093906, 20282909.

PAZIŅOJUMS

PAR TERITORIJAS ATBRĪVOŠANU VIESĪTES IELĀ UN SALAS IELĀ
Jūrmalas pilsētas dome aicina atsaukties būvju īpašniekus un atbrīvot Jūrmalas pilsētas pašval-
dības teritoriju Viesītes ielā un Salas ielā no nelikumīgi izvietotajām būvēm. 
Teritorija jāatbrīvo līdz 2021. gada 31.  janvārim. Būves, kas atradīsies teritorijā pēc noteiktā 
termiņa, tiks uzskatītas par bezīpašnieka mantu, kuru Jūrmalas pilsētas dome ir tiesīga izmantot 
pēc saviem ieskatiem, tās nojaucot.
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PAZIŅOJUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 26. novembrī

LĒMUMS Nr. 648

PAR VAIVARU PAMATSKOLAS MAKSAS PAKALPOJUMIEM
(PROTOKOLS NR. 21, 15. PUNKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 14. punkta “g” apakšpunktu, Jūrmalas 
pilsētas domes 2016. gada 18. augusta nolikuma Nr. 34 “Vaivaru pamatskolas nolikums” 8.7., 
57.2. un 58.4. apakšpunktu, lai nodrošinātu iespēju skolas telpās īstenot vasaras nometnes 
izglītojamajiem un cilvēkiem ar invaliditāti un racionāli izmantotu skolas telpas no mācību pro-
cesa brīvajā laikā, Jūrmalas pilsētas dome nolemj:

1.  apstiprināt Vaivaru pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu;

2.  no lēmuma pielikuma noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 2.1.  Jūrmalas pilsētas domes organizēti pasākumi;
 2.2.  Jūrmalas pilsētas pašvaldības dibinātu budžeta iestāžu organizēti pasākumi, pamatojo-

ties uz iesniegumu, kas saskaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
3.  ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Vaivaru pamatskolas maksas pakalpojumu 

kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi;
4.  pilnvarot Vaivaru pamatskolas direktoru slēgt telpu nomas līgumus saskaņā ar apstiprināta-

jiem izcenojumiem;
5.  šī lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei;
6.  Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību noda-

ļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Jūrmalas Avīze” un pašvaldības tīmekļa vietnē;

7.  ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 3.  jūnija 
lēmums Nr. 416 “Par Vaivaru pamatskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIELIKUMS JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES
2020. GADA 26. NOVEMBRA LĒMUMAM NR. 648

(PROTOKOLS NR. 21, 15. PUNKTS) 

Vaivaru pamatskolas
maksas pakalpojumu cenrādis

Nr. p. k. Pakalpojuma veids Mēr vienība Maksa 
(EUR)

1. Telpu nomas maksa vasaras nometnei (234,2 m2) diennakts 469,96
2. Klases telpas nomas maksa (40 m2) stunda 4,48

PAZIŅOJUMS

Lai nodrošinātu domes finanšu līdzekļu racionālu 
izmantošanu, Jūrmalas pilsētas domes  

Apmeklētāju apkalpošanas centrs Ķemeros pārcelts  
uz bibliotēkas telpām Ķemeros, Tukuma ielā 20. 

PAZIŅOJUMS
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina ierasties Jūrmalas pilsētas 
domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļā Dubultu prospektā 1 norēķinu jautājumu risināša-
nai personas, kuras norādītajā laika periodā dzīvoja Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederoša-
jās dzīvojamajās telpās:
 Ķeguma ielā 7-13 no 01.07.2006. līdz 31.01.2009.;
 Nometņu ielā 2A-503 no 01.10.2005. līdz 10.12.2015.;
 Skolas ielā 69-29 no 01.04.2014. līdz 30.11.2014.;
 Talsu šosejā 31 k-12-40 no 01.12.2000. līdz 31.10.2013.;
 Tērbatas ielā 41-16 no 01.04.2002. līdz 01.09.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādī-
tajos laika periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, ierasties Jūrmalas pilsētas domes 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļā, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī-
vokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļas pieņemšanas laiks: pirmdienās 
plkst. 15.00–18.00, piektdienās plkst. 9.00–12.00, iepriekš piesakoties pa tālr. 67093887 
vai 67093845. 

DZĪVOkĻu nODaĻa

PAZIŅOJUMS

PAR IZSLĒGŠANU NO PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS DZĪVOKĻA 
JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ REĢISTRA
Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā“ 10. panta trešo daļu, 
Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu, Jūrmalas pilsētas dome pa-
ziņo, ka Jūrmalas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 2021. gada 19. janvāra sēdē tiks izskatīts 
jautājums par Vadima Barankova, dzimis 1984. gada 10. septembrī, izslēgšanu no Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 2. reģistra sociālās dzīvojamās 
telpas izīrēšanai.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienības Lielupe, kadastra numurs 
1300 003 1105, upes posms starp 5. un 6. kilometru 32 m2 platībā, ūdenstilpes daļas nomas 
tiesību izsolei uz pieciem gadiem ar mērķi pontona izveidošanai.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2021.  gada 8.  janvārim plkst.  16.00. Izsole noteikta 
2021. gada 12. janvārī plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”.
Tālrunis uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienības Lielupe, kadastra numurs 
1300 003 1105, upes posms starp 6. un 7. kilometru 86 m2 platībā, un sauszemes daļas 18 m2 
platībā nomas tiesību izsolei uz pieciem gadiem ar mērķi peldbūves izvietošanai.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2021.  gada 8.  janvārim plkst.  16.00. Izsole noteikta 
2021. gada 12. janvārī plkst. 11.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”.
Tālrunis uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME
Jūrmalā 2020. gada 29. oktobrī

LĒMUMS Nr. 565

GROZĪJUMS JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2019. GADA 25. JŪLIJA 
LĒMUMĀ NR. 341 “PAR JŪRMALAS CENTRĀLĀS BIBLIOTĒKAS 

MAKSAS PAKALPOJUMIEM” (PROTOKOLS NR. 19, 45. PUNKTS)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta pirmās daļas 14.  punkta “g” apakš-
punktu, Bibliotēku likuma 5. panta trešo daļu, Jūrmalas pilsētas domes 2006. gada 20. aprīļa 
nolikuma Nr. 1 “Jūrmalas Centrālās bibliotēkas nolikums” 5.3. punktu un 2020. gada 15. ok-
tobra Izglītības un kultūras jautājumu komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-22/13), Jūrmalas 
pilsētas dome nolemj:

1.  izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 25. jūlija lēmumā Nr. 341 “Par Jūrmalas Cen-
trālās bibliotēkas maksas pakalpojumiem” (turpmāk – Lēmums) šādu grozījumu: 
papildināt Lēmuma pielikumu ar 4. punktu šādā redakcijā:

Nr. p. k. Pakalpojuma veids Mēr vienība Maksa (EUR)
4. Starpbibliotēku  

abonements 
1 vienība 3,11 eiro un pasta izdevumi saskaņā 

ar VAS “Latvijas pasts” tarifiem

2. šis lēmums stājas spēkā 2020. gada 1. novembrī;
3.  Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību noda-

ļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas informatīvajā izdevumā un pašval-
dības tīmekļa vietnē.

Priekšsēdētājs G. truksnis

MAJORU VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
 apkopēju,
 tehnisko strādnieku (0,75 slodzes).

Pieteikšanās līdz 17. decembrim. Tālruņi uzziņām – 67763046, 67761666.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAULĪTE” AICINA DARBĀ:
 pirmsskolas izglītības skolotāju grupā ar latviešu mācību valodu,
 pirmsskolas izglītības metodiķi.

Pieteikšanās līdz 31. decembrim. Tālrunis uzziņām – 22033960.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “TAURENĪTIS” AICINA DARBĀ:
 pirmsskolas izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 30. decembrim. Tālrunis uzziņām – 67811170.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “KATRĪNA” AICINA DARBĀ:
 pirmsskolas izglītības skolotāju (divas vakances).

Pieteikšanās līdz 14. decembrim. Tālruņi informācijai – 67752063, 26517880.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV  
SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”.

VAKANCES
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Pašvaldības atbalsts 
iedzīvotājiem
Saistībā ar Covid-19 un tā radīto ietekmi dažādās jomās Jūrmalas 
pašvaldība nodrošina dažādus atbalsta veidus iedzīvotājiem. 

S amazināta līdzfinansē-
juma maksa profesio-
nālās ievirzes izglītības 
programmu apguvei 

Jūrmalas Mūzikas vidussko-
lā un Jūrmalas Mākslas skolā 
50% apmērā mācību laikā no šā 
gada 1. novembra līdz brīdim, kad 
mācību process atsāksies klātie-
nē pilnā apjomā. Audzēkņu ve-
cākiem, kuri veikuši pilnu līdzfi-
nansējuma maksu par 2020. gada 
novembri, izglītības iestādēs tiks 
veikts maksājuma pārrēķins. 
Par piemēroto atvieglojumu au-
dzēkņu vecākus informēs izglī-
tības iestādes. Līdzfinansējuma 
maksas samazinājums neattie-
cas uz vecākiem, kuriem saska-
ņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
saistošajiem noteikumiem jau 
pienākas atbrīvojums 75% vai  
100% apmērā.

Arī iepriekš mācību laikā no šā 
gada 1.  aprīļa līdz 31.  maijam 
Jūrmalas pašvaldība samazināja 
līdzfinansējuma maksu Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolā un Jūrmalas 
Mākslas skolā, tagad tā samazinā-
ta līdz brīdim, kad mācību process 
atsāksies klātienē pilnā apjomā. 

Attālināto mācību laikā 7.–
12.  klašu skolēniem Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība nodrošina 
pārtikas pakas. Attālināto mā-
cību laikā skolēni var saņemt pār-
tikas pakas ēdināšanai piešķirto 
līdzekļu apjomā atbilstīgi attāli-
nāto mācību periodam, ja tas nav 
mazāks kā divas nedēļas. 

Pabalstu 153  eiro apmērā var 
saņemt iedzīvotāji, kuri ārkār-
tējās situācijas dēļ nonākuši krī-
zes situācijā un nevar nodrošināt 
savas pamatvajadzības (pārtika, 
medikamenti), jo zaudējuši ienā-
kumu avotu.

Pabalsta saņemšanai Labklājības 
pārvaldē jāiesniedz argumentēts 
iesniegums, materiālo stāvokli 
apliecinoši dokumenti un doku-
menti, kas apliecina krīzes situā-
cijas faktu saistībā ar Covid-19 
izplatību. Pēc situācijas izvērtē-
šanas pabalstu var piešķirt katram 
ģimenes loceklim valstī izsludi-
nātās ārkārtējās situācijas laikā 
un vienu mēnesi pēc tās beigām. 
Pabalsts tiek piešķirts katram ģi-
menes loceklim 153 eiro apmērā, 
nepilngadīgiem bērniem ģimenē 
papildus tiek piešķirts valsts pa-
balsts – 50 eiro.

Ja personai piešķirts dīkstāves 
pabalsts vai dīkstāves palīdzības 
pabalsts, pašvaldība pabalstu krī-
zes situācijā sakarā ar Covid-19 
izplatību nav tiesīga piešķirt.

Atbalstu pārtikas paku veidā 
35 eiro apmērā var saņemt paš-
valdības iedzīvotāji, kuri jau 
saņem pašvaldības apmaksātu 
aprūpes mājās pakalpojumu. 
Pārtikas pakas aprūpes mājās pa-
kalpojuma saņēmējiem ārkārtējās 
situācijas laikā tiek piegādātas 
vienu reizi nedēļā dzīvesvietā.

Epidemioloģiskās drošības no-
lūkā Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
trūcīgiem un maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, asistenta pakal-
pojuma sniedzējiem un asistenta 
pakalpojuma saņēmējiem, kā arī 
sociālo pakalpojumu saņēmē-
jiem – naktspatversmes iemītnie-
kiem, dienas centru apmeklētā-
jiem u.  c. – nodrošina daudzkārt 
lietojamās (mazgājamās) sejas 
maskas. 

Labklājības pārvaldes tālruņi uz-
ziņām: 67767347, 26607439.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Iedzīvotāju apkalpošana 
pašvaldības iestādēs – attālināti 
vai iepriekš pierakstoties
Jūrmalas pilsētas domē apmeklētāju apkalpošana notiek attālināti – pašvaldības speciālisti sniedz 
konsultācijas pa tālruni un e-pastu; klātienē – tikai iepriekš pierakstoties, piesakot apmeklējumu pa 
tālruni vai e-pastu.

Pie visiem apmeklētāju 
apkalpošanas centriem 
Majoros, Kauguros un 
Ķemeros ir izvieto-

tas pastkastītes, kur iedzīvotāji 
var ievietot sagatavotos iesnie-
gumus.
Pašvaldība aicina vairāk izmantot 
elektroniskās saziņas iespējas. Ie-
sniegumu pašvaldībai var rakstīt 
arī brīvā formā.
Jautājumu gadījumā par pašval-
dības pakalpojumu saņemšanu 
aicinām sazināties ar apmeklētāju 
apkalpošanas speciālistiem Jūr-
malas pilsētas domes apmek-
lētāju apkalpošanas centros pa 
tālruni vai e-pastu:
 Majoros, Jomas ielā 1/5, – tālr. 
67093816, 67093843, e-pasta 
adreses sigita.promberga@jur-
mala.lv, dace.liepa@jurmala.lv;

 Kauguros, Raiņa ielā 110,  – 

tālr. 67738898, e-pasta adrese  
inguna.zena@jurmala.lv;

 Ķemeros, Tukuma ielā 20,  – 
tālr. 67751609, e-pasta adrese  
jana.lapteva@jurmala.lv.

Labklājības pārvaldes tālruņi
Informācijai par sociālo un pašval-
dības pabalstu un sociālo pakal-
pojumu piešķiršanu – 67767347.
Informācijai par trūcīgas un maz-
nodrošinātas personas statusu   – 
67767347.
Informācijai par asistenta pakal-
pojuma piešķiršanu 67806419.

Izglītības pārvaldes tālruņi
Jautājumos par pirmsskolas izglī-
tību (pirmsskolas rindas, doku-
mentu noformēšana u. c. jautāju-
mi) – 67511493.
Izglītības pārvaldes vadītājs  – 
67511492.

Vispārējās izglītības nodaļas vadī-
tāja  – 67511498.

Dzīvokļu nodaļas tālruņi
Dzīvesvietas deklarēšanas jautā-
jumos – 67093887.
Dzīvokļu jautājumos – 67093951, 
27892287.

Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas 
tālruņi
Jautājumos par dokumentu 
iesniegšanu un saņemšanu  – 
28639787.
Aizgādnības un aizgādības jautā-
jumos – 67761731.
Tiesvedības jautājumos  – 
67764573.
Aizbildnības un mantiskajos jau-
tājumos – 67762044.

Dzimtsarakstu nodaļas tālrunis  – 
67752332.

Līdz nākamā gada jūlijam 
atcelta ielu tirdzniecības nodeva 
Jūrmalas pilsētas dome līdz 2021. gada 30. jūnijam pagarinās periodu, kurā āra kafejnīcām un ielu 
tirgotājiem nebūs jāmaksā pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu. Tāpat uzņēmēju atbalstam līdz šā gada beigām pagarinās periodu, kurā 
pašvaldība Covid-19 ietekmes skartajiem uzņēmējiem piemēros nomas maksas atvieglojumus. 

Iepriekš Jūrmalas pašval-
dība no nodevas samaksas 
par ielu tirdzniecību un sa-
biedriskās ēdināšanas pa-

kalpojumu sniegšanu publiskās 
vietās uzņēmējus bija atbrīvojusi 
līdz 2020.  gada 31.  decembrim, 
26.  novembra domes sēdē lemts 
termiņu pagarināt līdz 2021. gada 
30.  jūnijam. Šogad Jūrmalā līdz 
šim izsniegtas 174  tirdzniecības 
un sabiedriskās ēdināšanas atļau-
jas 101 komersantam, 2019. gadā 
Jūrmalā kopumā tika izsniegts ap 
220 ielu tirdzniecības un sabied-
riskās ēdināšanas atļauju.
Vēl 26.  novembra domes sēdē 
lemts līdz šā gada beigām pa-
garināt periodu, kurā uz nomas 
maksas atvieglojumiem var pie-
teikties tie uzņēmēji, kuri nomā 
nekustamo īpašumu vai zemi no 
Jūrmalas pilsētas domes. Uz at-
vieglojumu vai atbrīvojumu varēs 
pieteikties tie uzņēmēji, kuriem 
saistībā ar Covid-19 izplatību ir 
būtiski pasliktinājusies finanšu 
situācija un kuri atbilst Ministru 
kabineta 2020. gada 24. marta no-
teikumiem Nr. 151 “Nozares, ku-

rām sakarā ar Covid-19 izplatību 
ir būtiski pasliktinājusies finanšu 
situācija” un Ministru kabineta 
2020. gada 14. jūlija noteikumiem 
Nr. 453 “Noteikumi par publiskas 
personas un publiskas personas 
kontrolētās kapitālsabiedrības 
mantas nomas maksas atbrīvoju-
mu vai samazinājumu piemēroša-
nu sakarā ar Covid-19 izplatību”. 

Līdz šim Covid-19 radītās ietek-
mes dēļ nomas maksas atviegloju-
miem pieteikušies astoņi Jūrma-
las uzņēmēji. No nomas maksas 
pilnībā tiks atbrīvoti tie nomnieki, 
kuri noteiktajā periodā nekusta-
mo īpašumu vispār neizmanto 
saimnieciskās darbības veikšanai 
Ministru kabineta noteikto epide-
mioloģiskās drošības pasākumu 
dēļ Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai. Savukārt tiem uz-
ņēmējiem, kuri turpina savu dar-
bību, bet kuriem samazinājušies 
ienākumi, nomas maksa tiks sa-
mazināta atbilstoši ieņēmumu no 
saimnieciskās darbības procen-
tuālajam samazinājumam attiecī-
gajā mēnesī. 
Lai pretendētu uz nomas maksas 
atbrīvojumu vai samazinājumu, 
uzņēmējiem jāvēršas Jūrmalas 
pilsētas domē, iesniedzot iesnie-
gumu un saimnieciskās darbības 
pārskatu atbilstoši Ministru kabi-
neta noteikumu Nr. 453 7. punktā 
noteiktajai kārtībai. 

ZanE LEitE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa
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